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Koalicya nie udzieli Polsce pomocy w lucziach. —  L  George 
otrzymał treść sowieckich warunków pokojowych. —  Zacięte 
waiki ne północnym i południowym froncie. —  Jedno mo­

cniejsze uderzenie —  a front bolszewicki runie!

Członkowie m lsy iko iiG yjn e l w Warszawie.

Ę  msmkm
(Fr&acya).

GEM. RAOCUFfE
(Aagielsfti minister wejay).

LORD D‘ABERflOK
• (Anglia).

Hisiorya depesz radiotelegraf cznych
polsko-bolszewickich w  czasie ostatniego ty 
godmiia niewątpliwie będzie K ędyś w yśw ie­
tlona. Na razie iest to punkt ciemny który 
stanowi jeszcze i eden przyczynek do bar­
dzo sprytnej taktyki bolszewickiej. Bolsze­
wikom idzie z Jednej strony »  to, żeby ur

trzymać wszelkie pozory uzgodnienia akcyi 
ich rządu z działalnością ifch delegatów lon 
dyńskich, z  drugiej strony postulaty angiel­
s k i  wobec tych delegatów wyrażone są 
tego rodzaju, iż musiałyby uniemożliwić 
dalsze pos,rwanie się wojsk sowieckich w  
głąb Polski. Jedynym wyjściem z tego tru­
dnego położenia jest croga wykrętów, w  
których sowiety posuwają się tak daleko 
iż ma Polskę zwalają winę niedofścia 10 
porozumienia w  sprawie pokoju.

Oczywistą jest rzeczą, że w  planie boi 
szewictóm leiży dziś pizedewszystkiem  za­
jęcie W arszawy, które y o łs c  coraz w y ż ­

szego krzepnięcia frontu polskiego wymaga 
coraz więcej czasu i dlatego bolszewicy 
grają na zwłokę. kfcfe im o to, aby, zająw- 
szy W arszawę ustanowić tam , polski“  iząd 
sowietów, ogłosić go jako rząd legalny poi 
skiej burźuazyi wypowiedzieć wojnę. Ąrmlę 
polską ogłosiłby7 ten ^ząd1 za arm'ę kontr- 
r ewolucyjną, która stoi na Rrzeilzkodzle 
przemienienia Polski w  tojsmewteki falan- 
ster. Ten polski rząd sowietów apelowałby 
następnie ,,!o  w,s.zysNricb“ , ażeby, go uznać, 
ażeby rnu przyiść z pomocą i nie pozwalać 
się dalej panoszyć ,,.m.iżuazyl połskiej“ , — 
która w yw ołała  wojnę. W: celu umocnienia
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• ego stanowiska najpewnio! porozumiałby 
^;ię rząd sowiecki z  Niemcami i ofiarował­
by im z ziem  polskich, cofey uważał za sto­
sowne. Tak iiajoczywiściei przedstawia;* 
się plany i zamiaj y bolszewickie.

Z drugiej jedwak strony zbyt poważnie 
brzmią dia bolszewików groźby koalicyi, — 
chociażby ona a® jednego żohrerza nie inia 
la przysłać do Polski, ażeby ją można lek­
ceważyć, a układy n audio we są zbyt łudzą­
cą .obietnicą, aby je można z lekikiem ser­
cem a limioe odrzwić. Stąd też ' jasnem 
jest, że rząd sowiecki stoi obecnie wobec 
najdrażliwszego zagadnienia, od którego 
rozstrzygnięcia cały byt jego i cała przysz­
łość zależy B y ratować pozory godzenia 
się z Aniddą wysłali bolszewicy swych de­
legatów pokojowych na naszą linie frontu 
i skonstatowali „ze  zdziwieniem14, że niema 
tam naszych delegatów. Skądże się mieli 
wziąć, skoro ich nikt 0 tern nie powia­
domił?

Rząd polski od samego początku obja­
wiał wolę pokoju. To też i teraz wobec te­
go nawet zgoła raieoflcyalnego powiadomie­
nia 0 wszcząć się mających rokowaniach 
pokojowych w  Miń siku odbyło się zebranie 
Rady Ministrów, a także posiedzenie Rajdy 
Obrony Państwa, na którem wybrane dele- 
gacyę do przyszłych rokowań i uchwalono 
dyrektywo dalszego postępowania. W  skUd 
tych delegacyi wejść mają także reprezen­
tanci czterech największych stronnictw 
Sejima. Jest to rzeczą zupełnie zrozumiałą, 
ażeby przedstawiciele Sejmu suwerennego, 
który w  przyszłości pokój ten ewentualnie 
by ratyfikował, ponosili odpowiedzialność 
za układy pokojowe.

W  prasie bolszewickie! a także i rie-

mieckiej wlefokrondt w  różnych hermach 
podawane już były bardzo fantastyczne 
raz brzmiące pokojowe warunki ból ."zew i- 
ckie. Z drugiej jednak sNony nie brak było 
inspirowanych przez rżąc bolszewicki wia­
domości 0 uim®a;nicowanych 1 zekomo bardzo 
źądsn ach dyplomatów • boffiszefwżckich. Tru­
dno dziś cośkolwńfjk w  przybliżeniu pewne­
go .powiedzieć ija temat żądań bolszewic­
kich; wysoce prawdepcdobnem jest tylko, 
że żądać będą jeśli nie rozbrojenia to zranej 
szenia zbrojna sRy Polski. Jeśli jednak v.ra 
r.unki bolszewickie so dla nas dizkćaj jesz­
cze czeanś niewiadomym, to wiemy, a ra­
czej wyczuwamy jakie będą i jakie muszą 
być wwtrnki polskie-

Stwierdzić Przedewazy .Ukiem wypada, 
że choć pragnienie pokoju u Polaków  jest 
szczere, nie mniej jednaj szczerą jest chęć 
zachowania nienaruszalnego bytu państwo­
w ego  naszego1 kraju. Wynikiem tego jest, 
że  ziem zamieszkałych prz,ez rdzennie eol­
ską ludność na lup oibcy wydawać nie mo­
żemy. Ostatnie doświadczenia nauczyły, - że 
plebiscyt to rzecz ogromnie niebezpieczna, 
zwłaszcza jeśli się będzie miało dc czynie- 
nńa z tak wykrętnymi ludźmi i z mi­
strzami agitacyi, jakimi są bolszewicy. Dla­
tego też Składanie losu jakichkolwiek ziem 
polskich w ręce plebiscytu wydaje się nam 
rzeczą' bardzo ryzykowną i w  tych warun­
kach niewłaściwą. Zresztą w  kwestyj gra­
nic istnieć musi i istnieje niewątpliwie ści­
słe porozumienie mędzy kodicyą a Polską. 
Jak zapewnia „Echo de P a r iS  Anglia i Frań 
cya nie biorąc udziału w  układach polsko- 
bolszewickich, postarały s :e, aby być najdo­
kładniej poinformowane 0 wszystkiem. — 
„Zawcześnie iest przepowiadać dzisiaj, że

Hyktować cne będą Polakom treść ich odpo 
w iedzi, lecz pewnem jest, że wobec otwar 
tego afieoezpieczenstwa dSa Europy zacho­
dniej, bęcki zBnuszóue' wypowiedzieć s-ó w 
Iłowach których nie będzie można lekce­
w ażyć44. .

Ważnipjszem jednak punktem rokowań 
mź sprawa granic, cura posterior, jest spra­
wa nasz Oj armii- I tu trzeba z całym naci­
skiem podnieść i ;podłrzymać stanowisko 
rządu polskiego, który, całicibm słusznie 
u waźa.jąc, że armia nasza nie jest Pobitą, a 
duch jej car! .z doskoijalszji, nie Przyjm ę 
warunloŚw, ITESryby angażował honor naro­
du, y-. arumków takicti nie przyiąiby przede- 
wiszystktóm żołnierz polski, któiy z pełna 
świadomością w  e poco się bije i 0 co 3 ę 
bije i rozumie, że niewiele już wysiłków 
■potrzeba, ażeby powstrzymać zapęd bol­
szewicki, zgnębić ich zaborczego ducha i 
stłumić straszliwą pożogę, której lana wido 
czna jest już daleko na zachodzie Europy.

Sn ipisiiiii Bfiflfc
pitófpfrt.

.Według ustawy z  dnia 13 lifPca 1920 r. 
0 ęiposażerPu urzędri . kó^y i niższych fuaikcyc 
Saryuszów państy/owych Każdy urząd pań- 
stwovvy będzie w  etacie zaliczony do jed­
nego z Xłl. stopni służbowych.

Urzędnik sjały otrzymuje uposażenie 
przywiązane do. SK"P:nla słuiżb.o.weg:0 tego u- 
rzędu, na który został mianowany. Uposa-

Stołki itUO: Si?.
W arszawy budzi się po.wcit z  letargu. 

Dziś już czuae się na ulicach wzmożony 
ruch i chęć przeć'wdziałanla grożącemu uje 
bezp u?czeńst wn Stolica zagrożona! — oto 
okrzyk, w yryw ający się z  ust wszystkich, 
których nie uśpiło jeszcze i nie zdemorali­
zowało lekkomyślnie życie wielkomiejskie.

Oddziały ochotników przeciągają dżień i 
noc ulicami. Idzie zastęp robotników. Twa­
rze opalone, czarne, oczy zarzą się zapa­
łem i ogniem porywu. Twardo kroczą, ł, 
podniesioną dumnie głową, mocno fjc:ska;ąc 
kolbę karabinu. •;.!

Gdzieindziej znowu przesuwa się legia 
akademicka. B.ałę czapeczki błyszczą zda­
ła. Na młodzieńczych twarzach znać hart i 
wolę zwycięstwa, Nie damy! Słowa r\vą 
się z ust i wpadają w  tłum, jak iskry.

Skupiają się wszystkie zawody ?|crga- 
nizacye. Warszawa zrozumiałą grożące nie 
bezpieczeństwo i zabiera Się do prący. Tku- 
dno jej wiprawdzie przełamać lenistwo i e- 
pieszałość tylu tysięcznych rzecz, zalegają­
cych od rana dc w ieczora ulice —  ais «  
dnia na dzśeń haTtRje oftę duch i zwycięża 
nieugięta wola.

Dziś inftown miasta pr17.eck.ga legia ar-

tysfty czr.o-literacka. Na Pradze grema-azą 
się robetnicy pod hasłem: Wszystko c0a 
tfc-ontu!

Lud się zbroi. Alarmujące odezwy rzą­
du i w ł id ż  wojskowych, skierowane do 
wszystkich warstw  społeczeństwa, przermó- 
w iły  w  końcu głosem stanowczym ł cdtr 
cydcwiawytn. Dość wojenne! blagi. Dość ma- 
nifcstacyi \ wfleHcicb, tyllko pięknych stów! 
Warszawa musi zimdknąć a zacząć praco­
wać w  sk upiorni j ciszy. Przygotowuje się 
bowiem ohwlia wielka.

Agiliccya, afisze, m owy, nawoływania 
zdołały porwać jedynie część społeczeń­
stwa. inri.fi. caęść jeszcze dotychczas fkwt 
w niezrozumiałej opieszałości i z  le4;komvś3 
łią bezmyślr.okaą bawi się i używa żyda.

Zwłaszcza wieczorem, gdy zapłoną 
światła latarń, w yd ad zą  z no? w szyscy ci/ 
■którzy prócz .zabawy, nie znają innego ce­
lu w  życiu. Aleśe szumią jedwabiami, ele­
ganci W lakierkach \yo.żą s®ę dryndami lub 
digtsmą przez słornkę lemoniadę w  cukier­
niach. Ci w szyscy stojią dziś poza społe­
czeństwem. Je‘s? to międzynarodowa, kos-, 
monolityczna banda, ‘która czuje się w szę­
dzie dobrze, 0 ile ma pełny brzuch i pełne 
kieszenie, -Znają oni tylko dwa hasła: Ew- 
va vita! i polskie: ,,Jakoś to będzie41!

Od tych hidizi wychodzą też niezliczone 
pliołk® ł piotecżkt, nurtujące codziennie War- 
izaw ę jak podziemny prąd- Na ogół jednak

*nał< znuidują one w iary. Sipctyczeństwo 
nauczyło się już patrzeć kryłyoznie j nie 
w ierzyć ,jkaczkorT: puszczanym przez głu­
pich i niedowarpnycii st.rachajłćw, dener­
wujących gię lada jakimś wydianzeniem.

Roboty fortyfikacyjne dokoła Warszawy 
są w  pełnym toku. Na dfetgieó przes-trzeu.' 
pracuję mężczyźni: i kobiety nad zaciąga­
niem <Srntów kolczastych, kopaniem row ów  
i fonów. Stoiicć. przyćmię każdego nąieźdiz- 
oę ogniem i żelazem.

OigćHny zapał wzbudziło mianowanie 
generał?. Latin%ta ymjcntnym guoecatorem 
W arszawy. Doświadczony i enegiozny tesi 
wódz zabrał się dc- pracy z całą intensyw­
nością i wydał już cały szereg zarządzeń, 
zmierzających do obrony sliofcy.

.Warsizawa przesiała powoli denerwo­
wać się i ni-epekoić. Ci, którzy mieli odje­
chać są już na_ Zachodzie. A olbrziPnla część 
i^iira zdecsdniwałasię bronić miasta do u- 
padłego, zbroi .sfę do walki. Duch Kilinsik&ch 
i Kośdosdcl wstępnie «n)ów w  zniecaułcme. 
długoletnią, symbiozą- społeczeńsifcum. W ar­
szawa uczy się dziś myśleć i działać. A v.ńa 
Ta, .pobuicteo-na zapałem dokona w przysz­
łości wiekopomnego czynu. Na ten czyn 
czielca nietyJko W arszawa sama ale cały 
naród polaki. (Bsit-j.



„WlfSK NOWy"' Nr 5760 z dnia 13 sierpnia ld20.

upominkowa
W&ród ciężkich chw® zmagania && z  

wrażą przemocą i niezłomnego odbijania tru 
jwcei fali bolszewickich haseł, ofiarny nasz 
ź ołiniieriz musi mieć nieustanne dowody pa­
mięci całego narodu i świadomość, itt na­
ród' pozostaje z nim mfrno odalemia w 
bezpośredniej łączności.

Puneświa^uzeiniie, że iest tylko zbrojną 
strażą przednią dużej rodiziny polskiej i iej 
niezapomnianym członkiem dodaje mocy 
ramieniowi żołnierza polskiego i hartu jego 
zamiarom żelaznego wytrwania na poz-ycyi.

Ta nieodzowna łączność narodu z jiego 
obrońcami sprawiła, że żohnerz francu­
ski nie ugiął się pod razami wroga i że żoł­
nierz niemiecki przez tyle lat w ojny trwał 
karnie pcd żelaznymi rozkazami.

Gdyby nie ta wspólnota kraju z frontem 
to ścisłe zazębienie żołnierza ze społeczeń­
stwem całem, nic możnaiby pomyśleć nawet 
o pokonania wszystkich trudów i mąk w ie­
loletniej kampanii wszystkich przeciw w szy 
stktm.

Ody ludy Europy ,po krw aw ej kąpieli 
przystąpiły do leczenia dotkliwych ran i 
odbudowywania swej gospodarki państwo­
wej, naród polski, niestety, nie mógł poświę 
d ć  się wyląc,z,nie tej pracy pokojowej i dalej 
kry aw.ił- za ich i naszą wolność.

Zaprzestanie w alk nie w  naszej leży 
rnccy, wszystkie pokojowe przedstawienia 
Polsjfi chy try wróg n iw eczy wykrętną grą.

Skoro tedy zaw ieszane broni leży  poza 
afeją naszych w pływ ów , uczynx musimy 
broń polską śmiercionośną, a tym. co ją 
dzierżą w  niezawodnych rękach umilić ży­
cie dowodami ciągłej i' czułej pamięci z mai 
śaeó śtrony.

„W szystko dla frontu" stało się naka­

zem powszechnym, ,,wszystko dia frontu'‘ 
musi być motorem naszych działań na każ­
dym kroku, „wszystko dla frontu" niechaj 
będzie rozumnym regulatorem naszych po­
trzeb i poskramiaczem zbędnych zacnda- 
nck.

Społeczeństwo w e  Wschodniej Małopol 
sce wydobywa ze siebie dużo Jla frontu, 
służyć ono może pcd tym wzglądem w zo ­
rem reszcie ziem Pzptiiej, jedRakże tę ofiar 
ność jeszcze wzmóaz należy I uczynić ją nie 
ustami?.

Nie dość jest raz coś ofiarować i spocząć 
na laurach, żołnierz rów«-leż nie raz się tyl­
ko bije, — dawać się musi wciąż i wciąż —  
j&k w j ą i  i wciąż ofiarni© trwa żojrżerz.

Chcąc dać szaroł -m slerrb i naszych 
czytelników możność uo zaofiarowania żoł­
nierzowi upominków w  postaci niezbędnych 
Pizeaiuiotów codziennej pchzeby craz tak­
że tych, które-umilą ciężkie życie frontowe 
żołnierza wydawnictwo „W ieku Nowego" 
postanowiło w  porozumieniu z ló-fcratem 
Propagandy D. O. G. zorganizować specyal 
ną wysy*kę , Czołówki oświatowo - upomin 
kowsi czytelników „Wieku Nowego" dla 
frontu".

Transport ten będzie wysłany możli­
w ie  najrychlej na frort południowy i dla żoi 
nie1 zy odd^atów, broniących nieugięcie Ma. 
{opolski zawłez© kilka tysięcy patóecików 
upominkowych.

Transportowi towarzyszyć będzie kon­
wój wciskowy, deiegacl ref. prop. D. O. G 
kilku prelegentów, mała trupa teatralna orax 
ur>roszc'.łe pacie, któi-e rozdadza oezpośre- 
diiio żołnierzowi upclnhiki. 

i F o ie jr  iu?ąc tę myśl zorganizowania czo

Jówki dla frontu, działaliśmy w  przekonanh, 
że jest to Intencya szerokich sfer naszycia 
czytelników 1 że że znaną ofiarnością po­
spieszą unia pomódz, by transport możliwie 
najokazalszy mćgł najrychlej wyruszyć na 
frooL

Z ofjarą muszą pospieszyć biedni i boga 
ćł bez różnicy wyznań i narodowości, żoł­
nierz nasz broni również wszystkich bez ró i 
nicy, niechaj każdy da co może, a niewątpff 
w ie kilka transportów się złoży.

Kto nie może zdobyć się nr upominek’ 
w  naturze, niechaj złoży odpowiednią kw o­
tę w gotówce, za którą nabędzie się rzeczy 
potrzebnych i uzupełni transport.

Potrzebne są: ręczniki, chustki dc no­
sa, mydła, skarpetki, omucztki, grzebyk!, to- 
srer'Ka, woreczki, szczoteczki do zębów, Pa 
sta i proszek do zębów, konserwy, mleko 
zgęszczone, czekolada, sardynki, papierosy, 
tytoń, tu th , papier istow y, koperty, notesy, 
ołówki, śpiewniki, flaszki po. owe, hzrmo- 
nijki, okaryny, piszczałki., brzytwy, mstelio 
do golenia itp.

Wszystko prosimy składać zaraz n  A- 
dminjatracyi naszego pf?*na (Lwów, Sckota 
4) oa 9-si rano do 7-ej wieczór, nazwiska o- 
fiarod^y ców będą codziennie ogłaszane-

Go upominków można dołączyć korgs- 
pondencyę listową, za pośrednictwem któ­
rej ofiarodawca nawiąże stały kontakt z oto 
darowanym.

Kto prędko daje — pociąga innych, kto 
dużo daje ■— zastępuje ubogich i opieszałych, 
kto stale daje — iest świadomym swych oho 
wiązfców obywatelem

Na pierwsze potrzeby „Czołówki dl* 
frontu" składa W ydaw rłctw o oas^eco pł- 
"ina 10,000 Mrk. (Dziesięć tysięcy marek).

ien ie to slkjiada się s  płacy zasadnfczei, % 
dodatku za wysługę lat i S < to »«l.u  drożyź- 
nianięgC'.T

Płace zasaidWcze muessięczm© wynoszą 
iw mankach:

stopień służb.
I 5000
II 4500

III 3800
IV 3200
V  2600

V I 2100

stopień służb.
V II 1600
VIII 1Ó1C0

IX  10f0
X  800
XI 6c0
XII 500

Tytułfem; dodatku za wysługę lat, urzę­
dnik stały otrzymuje za każdy rok służby 
państwctwej 2 i pól proc. polfemnei w  da­
nej chwili płacy zasadniczej. Dodatek lSH 
urzędinifc zaczyna pobierać oopit&ro .po upły­
w ie roku od zamianować)ia fff. urzędtaifóem 
stsalMm.

Urztędiitiikow.i, ilctóry wykaże, iż ukoń­
czył śtisdya w yższe iia (ódnym . wydziale

uniwersytet!? lub mćwoorzędinego zakładu 
naukowego, zakończobe pr zapisanemu sgza- 
rrinami, doliczę się 5 proc. płacy zasadni­
czej zą kaidly rok stućyów- Dodatek ten 
nie m oże przenosić 2f> proc. P ła c y  zasa­
dniczej.

P rzez  czas trwańśa wylątkcwych, woj- 
nją wywołanych wprunków ekonomicznyci, 
urzędnik pobiera dodatek drożyźniany do 
płacy zasaaniczaj, zależnie od stosunków 
ixxtelmiiych i rr.ieiscowośd, w  której stale 
Pęka służbę.

Pod wągier ?m stosunków rodzinnych 
dhcid* Się urzędników na 4 grupy. Do pienw 
szej grupy należą samomii, do drugioj —  it- 
frzytoujiący jednego lufo dwóch członków 
rodalny (mała rod^na), do trzeciej — ittrzy 
mu)g.cy 4 0  czterech członków rodziny (śre­
dnia rodzina), do czwartej — utrzymujący 
więcej niż czterech członków rodiziny (lin 
ża rodzina}. Jeżeli1 oboje małżonkowre ipo- 
zostają w  służby państwowej, nie uwzglę- 
dtala się żony przy wym iarze dodatku dko-

żyźnianego. dla męża.
Podstawa oto obliczenia dodatku dsrc> 

żyźaiianego mstaki się, mnożąc preoentową 
część płacy zasadniczej, stanowiącej1 mnor 
żną. przez mnożnik iećnakcwy dla wszyst­
kich stopni służbowych, a różny dla poszczę 
gćfliiych klas rmejscowoścj. Mnożna powięlć- 
szia się dla maJel rodziny o cztery jednostki, 
dla średinieij — sa.edm jednostek, dla dn&es 
— 10 jednostek. Tak wypośrodkoo^aną cy­
frę mmioćy się przez ttstekry mnożniki. —  
W  chy.nłi wejścat. w  życie raifn.ejnzej tsta­
wy- ustida się mnożnik dfo najwyżsaei kla­
sy miejscowości na 150. W  zależności od 
zmiano1 warunków ekonomicznych, lada m i­
nistrów r.a wnjo6.ek mln-ilstra skarbu władną 
itęńzie podwyższać M> obniżać stopę mno- 
żntjią,.

W  myśl pewyżezej ustawmy, płac© więf 
lEzędtótów państwowych, pociynając od 1. 
lipca r. b. wynoszą.
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, Prezydyum Ełynektyii skarbu w e  Lw o­
w ie koimitniikujie:

Emerytowani ftókc,.o!n.ary!UsBe państwo­
wi Or az widiowy i s er o ty po nich, tudizóeż 
ŵ ;;'. er ani z r. 1863 i w dow y po nich, z tu ni,e 
sakali. w  imieiscowo;ściach) należa-cych do o- 
i-.ręgów Sr zięciów ‘Podatkowych w  C;esza- 
ntm h ,  Lubaczo>wt'e, fa w o ro w i, Krakcwcu, 
riródku Jagielfflsklim, Janowie, Rudkach. — 
ii omamie, Żydaczowfe, Mikołajowie, Żura­
winie, Bobinie,, Bolechowie, Rożnia towie. — 
Kaln.s®u, Wójm łowię, Stanisławowie, Halir 
■czu, Doihorodczanach, SułciłwMe, NJad-wór- 
:.'e„ S tr jm  Skoiem, Rohatynie, Bursztynie, 
'Piup-iaczn, Ottyrói, 1rciśm‘ienicyi, Kojomyi, —  
{ćyoźdźcu, liorodence, Oibertype, Peozieni- 
żynie,Jabłonowie, Kosowie, Kutach, Sn.'a ty­
lnie.. Za^łotowie,, 'Raw ie Ruskiej, TJhnewiie, 
ligemirowie, Sokalu, czasowo w  Rawie ru­
skiej, <BeIzśei Żółkwi, Kulikowie, (Mostach 
Widkioh, Przemyisknach,, Glinianach, Brze- 
żanacb, Kozuwej, Podhajcaeh, Buczaczn, — 
M.ę.nastierzysikach', Winnikach, Szczercu, ,— 
l'x oeJ ■ Cho-diorowde otrzymają -zairaz swe 
pobory pens yjne za miiesiąc wrzesień * paź­
dziernik b. r. w  odnośnych urzędach poda­
tkowych.

Wyplata ma trastopić po należyitem w y- 
lugityimiowanhł się odtoaśaiych osóo _ dekre­
tami tpeusyljnymi i ma p<Sgsitawi'e okazanych 
Przez keh o‘dcWców przekazów  P. K. O.

W  tyhn cehi mają prowizyowści, em. 
Ahcyand i w dew y po nidi, oiiaz osoby pc-

bterajjce dary z  la-sitó okazać wymienione J kategorye osób imają okazać takie same 
.odjemfer na Pehsye za lipiec m  r. iwie z&ś 1 odcinki, na penpye za sieupieó b. p.

Podajletmy ponfeej niezttnieinie charak- 
toryiStyiBZpTiąi ódezw^ — Prokfcr.acyę „kra­
snych saJdat“ , odebraną Qd ieńct, bołsizewi- 
dkiego. z e  względu na charakter pTOiklu- 
■macyó źachowiwemy zmamienne cechy 
fezv|ka.

„Towaryiszcze polscy, r&tóMcy i chłopi!
Na wasze s'efa i miasta iwy niesiemy 

®Tiowa poitzary i zniszczenia. M y weszli1 gai1- 
bo k o w  wasz/ grarżcy i podchodzimy do 
waszej stoUiey.

Przeciwko nam wznosi się wasz robo­
cza gniew i mka sielskiego robotnika zaci­
ska w  nienawiści; ®>tyjkajut nas slozy wa 
szych efcei i przeklinanie wiaszych nfewróasit.

Towaryszcze rabotnicy i chłopi!
W asz gniew nie podeemujcie na naisi, —  

nie obracajcie stę w  przekleństwie ma sza­
ry  tłom krasnych seldaicw, w asz gniew 
niech bije z yromowtanimj sijoj w  ba.szych 
siainodizierzinyoh koimńisaroiw. W  poprzek na­
szej ochocie idziemy do was , z ptomienfefrf 
•wojny, w  poprzek naszei woli. uas gnąiojm 
koimiunisity na iczurzyje ztemli, w  czar żyje 
tóchytje móesitieczba.

Za strojem naszych l-oiewych linii sio-

jat kitaicy i kułopdotnym ogniem wieduit 
nas w  wasz kraj.

M y towarisziczy raboczije ii&e choczem 
wojny, nais podiczekUjut tensikliwte mass 
rodzeni i ztferzebjone wojno-j werksztaty.

O-koinczenie wojny w  waszych ierzy si­
łach. Jedha moszczą ataika waszycn sotcLa- 
tow  oddzwignie uas ze strachom nazaa. — 
Jeden renczmy bój odda nas w  vmsze ruk>. 
i‘fle bierzcie przed, nami, nie kalajcie oko­
pów,, a w  kraju u siebie zżera jcie sofdte- 
tow dab5_ okończyć wojnę.

Kiotfy naprzód pajdrlccie, oddamy sie 
do waszego pfieiiu. rzucimy wkitówki.

W y  naród nasz bratm, z jednej my ma­
tki siłowiawjkoii.

W y uairod woltrry i stary, poczujcie, że 
wam derzk o i krw aw o me wole na Mszych 
sztyfcach mesut komisaiy. i

Taki przyjdzi-e pora towariiszozi, zakiwit- 
nie zgoda naszych nar oidow: w  braci i ej m y 
sławie rzyit* bedteiemy.

Niech rzyje sly-oibodn? Poi-sloa!
Niech rzyj-e wcina i sławna Rosya!

Krasnyje sołdaty.
Mińsk, miesiąc liitpiec“.

Oświadczenie polskich sccyalistów. —  Zapowiedzieli oni wdkę z imperyaiizmem bolszewików 
aż do zwye ęotwa. —  „Bylibyśmy zbrodniarzami, gdybyśmy nie zrozumieli konieczności obro­
ny". —  Bolszewicy wtargnęli na salę z okrzykami „nie h źyie Lenin!"|j—  Przerwane po­

siedzenie. —  Scheidemanr. wymknął się bocznemi urzn.ami.

Kcrespodent genewski „Echo de Paris" 
donosi, że na międzynarodowym kongresie 
socyalistycznym socyaliści polscy złożyli w 
sprawie obecnego położenia w Polsce ośw.ad- 
czenie, które stwierdza, że dziś nie ulega 
już najmniejszej wątpliwości, że bolszewicy 
drwią sobie z ententy, nie mają bowiem naj­
mniejszej ochoty podpisaniu pokoju z Polską 
Mają cni jeden cel: ustanowić w Polsce 
rząd sowiecki i przyłączyć ten kraj do Ro- 
syi, :fceby utwcr.zyć wraz z  Ukrainą, Rusią i 
Litwą wielką słowiańską fedcracyę sowietów, 
która stanowiłaby siłę, zdolną walczyć rr Za­
chodem i przeciwstawić się temuż.

Rząd moskiewski usiłuje wytrwale wpro­
wadzać w czyn ter. plan. W  Moskwie utwo­
rzył komitet rewolucy nv, którego członek p. 
Marchlewski, przeznaczony jest do objęcia 
władzy w Polsce, jeżeli urzeczywistni się 
pragnienie sowietów i wojska bolszewickie 
zajmą Warszawę. Ale Pc-lacy nie chcą pod 
żadnym pozerem rządu sowietów, który mo­
żna im będzie narzucić tylko siłą bagnetów.

GdyOy nawet wojska sowietów weszły 
do Warszawy, nie oznaczałoby to jeszcze 
końca wojny. Mcżliwe bardzo jest, że w Po l­
sce utworzy się nowy rząd, złożony wyłą­
cznie *  członków lewicy, nie będzie to

wszakże gabir.et kapitulacyi, łocz wprosi 
przeciwnie nakaże wojnę do ostatka. Nie 
znaczy to jednak bynajmniej, że Polacy nie 
są skłonni dc zawarcia pokoju. Niemniej 
wobec złej wiary bolszewików, bylibyśmy 
zbrodniarzami, gdybyśmy nie zrozumieli ko­
nieczności obrony.

Oświadczenie, po przytoczeniu warun­
ków zawieszenia broni i przebiegu incydentu 
w Baranowiczach, kończy się słowami-

„W  takich warunkąch każdy człowiek 
rozumny musi przyznać, że bolszewicy obe­
cnie uprawiają politykę imperyaiistyczną, któ­
ra grozi Europie największem niebezpieczeń­
stwem".

Banda * bolszewików genewskich pod­
czas obrad kong-esu socyallstycznego wtar­
gnęła na salę z okrzykami: „Niech żyje Le­
nin! Niech żyje trzecia międzynarodówko! 
Precz z renegatami! Precz z Ścheidemaneml 
Precz z mordercami 1 Niech iy .e  Liebknecht!"

Yow. Huysmans tłómaczył się, ż e  nie 
ustanowił kart wejścia, w mniemaniu, Iż są 
niepotrzebne w kraju wolności, na co przy 
wódca bolszewików, niejaki Bruner, krzy­
knął: „Nierr.a wolności w Szwajcaryi!" „To 
obelga dla naszego miastaI* zawołał ktoś 
irny i rozpoczęło się wycie bolszewików:
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„Sowiety! sowiety!” , obelgi rzucane na dru- 
międzynarodówkę i socynlistów, zwłaszcza 

niemieckich. Posiedzenie przerwano, a Schei- 
dentann z towarzyszami wymknęli się bo- 
cznemi drzwiami.

Kijów pod rządami 
bolszewików.

►
Lwów- 11. sw pn” - 

irs) W chodzące w  St^nfarawowie ujsm-o ,U  
kraina" przjmosi .naMfpujące informacja z Kijowa.

Partya ukr. soc rewolucyoiństów .rozwija w  

K!jow‘e na! Ivjie']jka skaTę swą d'ziałaln-Oiść- Byiy mi­
nister svrRw  Edgr. M- Luł/iń&kij, Ant. Stepan.erko i
L. Ljrzaniwsk'? prowadzą układy z rządem Ra­
kowskiego-

Ozieanjlc kj&wsk1 >,Konmini|^“' pisząc o ®i- 
świto opozy.cyjnem -,Czerwonyj -Pra-por" orgar.to 

ukr. p»rtyi k-umunis,tycznej, nazywa je pismem t an 
dytów, opa'iio\vanent przez -■i.nteićgeiicye'1 Petlu- 
row.ską i oświlad-cz8. że polityka tego pisma tost 

1 szkodl‘wa dla fcoimnmistyczmej pantyi-
W  IGiowie wychodzi checnie pism o „Trudów1 

Re-spubpka,1'. organ 'Ukraińsk‘ch lewicowych sccy.M. 
rewolwcy.o-iifstów pod redal:cyą I- Ljfzamwstoego.

Kijowskie ,-Wist’y scl'an, .robitn-ylow 1 Czer­
wonych dep- m, K‘jewai“ z dnia 28- czerwca br. do 

nasza, że na Jmlnc-ść Kijowa rsałożono kontrjbucyę 
w* wysokości 50.00C.0P0 karibc.wańców na cele or- 
gaiiizacyi komuni-stycznych. Muszą ją pta-c‘ć nawet j 
c‘- którzy opuś-cil' (!), mianowicie w  tymi celu sprze 
daje Się pozostawione przez nich mienie- Także 
płacić muszą flSrtry.bucyę robo.tin.toy. którzy po­
rzucili zajęcie zawodowe,, » spekulują arryku;łam* 
pietrwszei potrzeby-

Wl Kijowie .ogłoszono mobilizacyę artystów 
wyłącznie do ceió.w agitacyjnych na fr.ance.

W służbie Ojczyzny.
ZWIĄZEK STRZEt.EOKi ./żywa wszyst­

kich członków swoich, zapisanych da służty 
patrolowi.;, by zgłosili cię b e z z w ł o c z n i e  
w lokalach dzielnicowych u swoich komen­
dantów.

M

ZW IĄ ZE K  .W SZYS TK O  D LA  FRO N TU * 
zawiadamia wszystkie organizacye, na­

leżące do Związku, by wysłały po jednej 
delegatce na posiedzenie, które odbędzie się 
dnia 13. sierpnia t. j. w piątek o godz. 7*20 
wiecz. plac Akademicki 1, I. p. w ważnych 
spiawach organizacyjnych.

ZBIÓRKI ULICZNE.
Czysty dochód ze zbiórki ulicznej z 1. 

sierpnia, zorganizowanej przez Katoi. Zwią­
zek Polek, wyniósł 15.00C Mk., —  ze zbiór­
ki z dnie 5. sierpnia, zorganizowanej przez

Ligę Kobiet 17.827'65 Mk. Kwoty te zosta­
ły przelane do kasy „Związku Wszystko dla 
frontu*. Zbiórka 6. sierpma, zorganizowana 
przez Uniwersytet Żołnierski D. O. G. i 
„Wszystko dla Frontu" przyniosła 15.130*10 
Mk., 5 rubli, 10 marek niemieckich i 41 
mara podartych, którą to sumą podzielały 
się obie instytucye na równi. -— Katolicki 
Związek Polek II. dzielnicy złożył czysty 
dochód w sumie 915 Mk. z Wieczorku art., 
urządzonego w dniu 3. sierpnia w sali Bia­
łego Sztandaru ną fundusz .Wszystko dla 
frontu".

*

Z& iÓRKA Z Ł O T A  i SREBRA, 
prowadzona przez Narodową Organiza- 

cyę Kobiet (Ossolińskich 11) przyniosła do 
dnia 10. sierpnia o. r. 159*50 kg. srebra i 
5*2i4 kg. złota, nadto wielką ilość drobnej 
monety austryackiej metal., kilkanaście sza­
bel, bagnetów, manierek i innych przedmio­
tów służby żołnierskiej.

Złoto i srebro umieszczono w depozy­
tach Polskiej Kasy Pożyczkowej, metaie i 
wszystko inna dano Małopolsk. Oddziałów? 
Armii Ochotn.

Na zakupno złcta, csoby nieposiadają- 
ce go w naturze, złożyły 20,000 Mk.

Imienny wykaz ofiarodawców umie­
szczamy codziennie w .Gczecie Lwowskiej*.

;*

.ZMILIT ARY-ZO V.vVN'E M- S- O N»- podstawie 
rozkazów D. O. G. ‘ Dowództwa M'a'sta i Placu 
wszyscy ozł-ontowie M- S. O- we wtoku do 50 la't 
woszh automatycznie w  sklad Ochotniczej Lc-gU 
0‘bj watelskiej (O- L. O.), jako pomocniczy korpus 
wartowidczy do dy spozycy' » ucud dyscyplin-toną 
.wladzp wojtsk;a z zachowaniem zresztą własnej or- 
gan'Z“cyi. Główny Komitet Pilaeov,tn‘kow Pań­
stwowych (O K. P- P.) zwróć'! «ię do Komitetu 
Organizacyjnego JY. S- O. z propozycją, by człon 
kow‘e M. fi O. 'tylko w  m,ia<rę dobrowolnego zg lo -! 
szienia Dę należeli ido O- L. O W  tej sprawie od­
było s‘ę ,w pc niedzlałek zgromadzeni( delegatów, 
wybranych lad hoe przez wszystkto se'kcye M S. 
O przy udziale członków Komiietru organizacyjno 
go M. S- O pod przewodnictwem prezesa dr- Czar 
nika. pn  kikugcdzininej, wyczerpującej idyskuisyi 
przeszło zgromadzenie' to jednogłośnie do porząd­
ku dziennego nad! prupozycyą O, K- P- P.- poczerni 
jedmogłoiśmie uznało abow‘?auią<ją obecnie org»nt- 
zacyę O. 'L. O. za konitcznią- wezwało wszystkich 
członków M S O. do pilne] służby w  O- L. O.
* zażądało wciągnięcia do tej służby wszys tkich 
xiie służgcyoh w wojsku mężczyzn we wiekiu od 
17 do 50 lat.

'Ul IIM IIII III Uli lllll I |l|l nWMBMSMBWai

M E  11-335 MIAREK POL., jak mylnie podan o 
we wszystkich ópjemlk ach polskich, lecz 111-335 
:narek pod- złożyła największe ‘ najbogatsze Stc- 

/yvarzy®zę.n:e przemysłowe rz-eźn':'ków 1 masarzy na 
rzecz żołnier.za polóktogo na f-roncto.

Stowarzyszenie powyższe dziel1 się wł^ciwto 
r.a d)wa oibozy. na masarzy -i rzeźn'Lków Około 30 
nrtsarzy lwowskich. przewTażnie szczerych Pop­
ków. złożyło r»a cel lrastonią pomocy żołnierzowi 
na' froncie 48.0CO marek poi., zrś przeszło 400 rze- 
Żnlków, mających 'bezsprzecznie najwięki»ze ma- 
jąfk1 i stałe doćhodiy. zalcdw‘to niepokażną sumkę 
w  stosunku Jo- ‘Icśe' członków 163-900 marek poi- 
:V/styd. do:prRw;ldy, -ażeby ,w gronie obywateli tai!: 
;poważ-nycb, jak Mokrzyccy, (Kolesa- -K»tz |tp- tak* 
pisk1 objaw patryotycznolfilantropijny mtoł miej­
sce,

B ro ń  * l̂a e o ls k a .
Z b i ó r k a  „ M T i s h u  N o w e g o " .

V/ administracyi naszego pisme złożyli 
w dalszym ciągu pp.:

Jednorok Fr. —  karabin, 500 szt. na- 
Doi, bagnet, zamek karabinowy, części skła­
dowe karabinu, chlebak.

Biliński, podsfarosta z Radziwiłłowa — 
1 karabin i 4 naboje.

Mazurkiewicz Henryk, chorąży —  1 re­
wolwer i granat bolszewicki (zdobycz).

Kampel Jakób —  łuska armat., naboje.
Schelmbauer Teresa —  pas, 2 mał* 

paski, drobiazgi
Drabicka Marya —  2  bagnety.
Turkiewiczowa batarzyna —  1 granat 

pełr-.y, łuska szrapnelowa, pierścienia srrap., 
drobiazgi.

Kaczorowska Kamila —  1 bagnet.
Balsam R — 1 bagnet.
Horbaczewski Piotr —  5 bagnetów, 1 

łopatka. 1 szabla, 2 granaty ręczne, 1 hełm.
Jerosiewicz Antoni —  musku gazowa, 

1 bagnet, książeczka żołdu.
Skrowaczewska Zofia —  1 bagnet, kil­

ka naboi.
Onufryk Ludwik —  lampka połowa, 2 

grzebyki, przybory szewskie i rymarskie.
E, B. —  naboje i łuski.
Zimny Edward —  3 łuski armatnie f 1 

chlebak.
Bialik Władysław —  1 dżagan, manier­

ka, 15 naboi.
Dworski Eugeniusz —  1 łuska armatnia, 

pulares, scyzoryk, epolety, guzki i drobiazgi.

W clrc  zai-ządisnta D. 0. 6., nakazują­

cego przymusowe składanie broni I części 

uzbrojenia u organów wojskowych, zasłana- 

w.amy z dnie u dzisiejszym dotychczasową 

zuiórkę broni.

Wszyscy posiadacze broni, trik bardzo 

potrzebnej dla wojska nasrego, zechcą ząo- 

dnie 2 wezwaniem D. 0. G. składać ją w Ko­

mendzie miasta, przy ul. Wałowej.

Dezerterzy tracą  prawo ko­
rzystania z ustaw ref. rolnej.

Na sdciteikj .polecenia Prezydyaim Na- 
m :eyt.mctwa z  Jnia 3. k  ir;.. L 17G90/pr. Dy- 
rekerya połicyi ozte-aiA  co maistąpiuje;:

Seśm hS^awódawKJzy na pa^&daeniu w, 
dtuitu 15. liipca b. r. 10'czni-e z  Ust-awa o \vy- 
'konaniat ireicrari rołriei acnwalił rezolucyą 
pc-stamaw-aiaicą, że
„wsizyscy, którzy nieprawnie uchylają się 
od obowiązku służby wojskowe! przy po­
borach jakoteż dezerterze trajg prawo ko­
rzystania 2  ustawy c  w yk o^  nhi refonny 

rolnej".
Rsforma rolna, dzięki uchwalonej w  dnhi 

15. l!pca b. r. Ustawie wykonawczej, weszła 
na drogę praktycznego zastosowana.

SejiT: Ustawodawczy uchwaiajsic tę U- 
stawę, powziął jed-tiOiczeSnie powyższą rezo-
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m  i i  i m a ! p i i s s i  i i i .
W ARSZAW A. (PA T ). Komunikat sztabu generalnego z 11. bm.

Na odcinku północnym oddziały husłc odparły zacięte ataki nieprzyjaciela, dążącegc 
za wszelką cenę do wyparcia nas z  Pułtuska. W walkach tych wyróżnił się chlubni* 
205 p. o., który pod dowództwem majcra Menda parokrotnie kontratakował na bagnety.

Ciężkie walki miały również miejsce na odcinku grupy gen. Żeligowskiego, powstrz 
mująctj obecnie najsilniejszy napór nieprzyjaciela,

W centrum dzień wczorajszy upłynął bez znaczniejszych starć bojowych.
Na odcinku połudmowym zwiększona czynność uzupełnionej po ostatniej porażce 

armii konnej Budiennegc. Czołowe jej oddziały dotarły do Radziechowa i Choiojowa. —  
Nasza konp-akeya w toku.

Ataki nieprzyjaciela w rejonie Horodyszcz i Chodaczkowa zostały krwawo odparte 
Oddziały ukraińskie, które się częściowo wycofały za Strypę, odzyskały utracone pozorye.

■n a c z e l n e  d o w ó d z t w o  w . p .
Sztab generalny.

Jedno mocniejsze uderzeni, a front 
bólsżewickj runie.

i
W ARSZAW A. \PAT.). Fpzećstewłdel j rneważ istnieje pr-zj-puszczenie, te samoloty: 

„Bajseler Nachk.“ donosi a fwmttt rosyjskie- zora ły  zui-szwzone przez orgaurateye ar.ty- 
go. Miałem stpoccłtoość zapoznać'się z  żołnie oolszewicide, które mnożą na tyłach

Jucyę. w  której wypowiedziaf jasno, że dif> 
korzyści, jakie sprowadzi refentna rolna, -  
będą dopuszczani ry4ko oi Obywatele państ- 
siwa, którzy wypełnią z poświęcenierr. i o- 
fiarn e ciążący na nich wobec Państwa obo­
wiązek.

Ci d&S, wyrodni synowie Ojczyzny, któ 
rzy  ri f, bacząc na grożące Państwu niebez­
pieczeństwo ze strony wdziei-ającego ste w  
Aj czyste zagony wroga, dopuszczają się zbmo 
dni dezsrcyi tab uchylają się od obowiązku 
scDutby wojskowej Pi zy poborach będą w y ­
kluczani oa tyd i dtóbrodztejistiw, jakie retor- 
tna rolna nadaje.

Dezerter £5. uchylający ste jafritwbądź
atpc^obem cd służby wojskowej oprócz ka­
ry., którą poniesie według obowiązujących 
przjepicrów oraz piętea hafmy i zasłutocwd 
pogardy od wspóWtyrwateli, która przyw ­
rze do tego osoby zsa odmówienie Ojczyźnie 
pomocy, utraci orawo do nabycia gruntu z 
obszarów uzyskanych Przy wykonaniu re­
formy rołnej.

DY.REKCYA POLIOYI.

Z OSTATNIEJ ffiWiU. 

Skład dalenacyi pekcjawsj.
WWRtSIZAWA. (Telel.) (k) R*dEa Obrony Pań­

stwa ohiado-w*la wczorał efe goftz. 8 wieczór w  
sprawie *av  lesi/en1* turoni J zaiwssrcia pokoju- Mi­
mo tego- iż paTpmenfcarze. w lscy dyr- O-keck* J 
mir. Stcmlrowsk’ jii? powrócił* dotychczas do sto­
licy, postmowionu wysłać wysłać delegaleyę cfzśś 
r»n.o- Wyfedlzl© ona pod przewodnictw eir* podse­
kretarza sbaii J. DąbsDeŁo, a skladać się Oiia z 
poetów Barlidóego, CzeiJiieckegro St. Grtbsk'ego 
jKkrnik*. Mteczkuwsklje-go * Waszkiewicz*. W  razie 

gdyby p Dąb&k1 nie zttecyd-i >wał się przyjąć iei 
tnisyó pi zewodiiicfwo delegacyj| obejmie wteeprem- 
Faszyńsk*. Fropo-zycy® Rady mirt-, która dążyła 
<k> stworzeni®. delegacyffl0 charakterze przeważnie 
rządowym, obejmującej tyli: o 2 pc-cłów, upadła na 

R. O. P- 7 fflaran* przeciw 6- puczem. ustąiono de 

legacyę w skta<tz*e wyznaczonymi-

Bolszewicy grożą Węgrom 
odv78tenfi.

NAUEM. (P A T .). Radio. Dzienniki nie­
mieckie podają radiotelegram, wysłany przez 
Cziczerina do węgiersk. ministerstwa spraw 
zagranicznych z oświadczeniem, że z powo­
du nowego procesu przeciwko lo  członkom 
węgierskiego czerwonego rządu, pozostającym 
pod ochroną Rosyi sowieckiej, Rosya posta­
nowiła internować 10G0 oficerów węgierskich, 
którzy podzielą taki sarn los, jak oskarżeni 
członkowie węgierskiego czerwonego rządu.

nao.ni frontowym, Z wy&kdu zewnętrznrgc 
żołnie nze ci podiofcarl są raczej do armii że­
braków, ni?, dio armii -prawdziwek linitórmy 
żołnierzy są sztukowanie, łatane, pudtr+e, 
obóz staiada się z  diłopsfcch w ozów . Posu­
wanie s,'ę wojsk ni©; jes? ui eguiowaiie. Anwr 
atóyę otkzyjmuaą z  etapów, ale żywność mu 
szą się żofmewe sann Sterać.

&

W ARSZAW A, ĆPAT.). W edle „Ruryera 
Por.“  i&tnieie dowód oczywisty, p ^w ier- 
dzajacy óotycbczas<Twre obserwacye, że bol­
szew icy nie posiadają woai© rezerw  i że za 
pierwiszym pierścieniem ich wojsk jest au- 
óeginp. pustka, że izia-tem Jedno mfcrcniejstze 
uderzenie może cały front bofczewt-cki pod­
ważyć, tern Łardz'ej, że ironit ten nie jest 
jednołśty i posiada takt, któremft mbżita siwo 
bodnie p rząść na ty ły  armii sowieckiej.

*

W ARSZAW A. (j?AT.X W  zeszłym, tygo­
dniu w Mińsku spałiły się 4 samoloty. W ła­
dze 'bolszewickie rozmeezęły śledź wo, po-

W ARSZAW A. (iPAT.). W czoraj o godzi­
nie 5 do 10 wieczorem obradował komitet 
ścieśleiszy miinijfttów:, w  skład którego 
wchodzą: prem. Witosi, wtóeprem. Daszyń­
ski, niinL spr. zagr. Sapteha, m'n. spraw 
wev/r. Skuisiki i min. skarbu Orabski. Uch­
walono wysłać r.ową boitę do rządu sow ie­
ckiego z opisem wydarzeni na froncie i g żą  
daniem w 3'ij!aśiiieaa, przyczem wjlrażoną 
■ima być gotowość wysłania delesaiów poko­
jowych d-o MińsiicaJ Następnie komitet ściśl. 
ustalił pretimtearze i ijiateryaiy po-koj. otez 
nasze warunki rozeimoAce. W  (końcu usta-
1-oiDo zasadniczo sktodi dełegacyi pokoj-, — 
■które-by eweiitnataie, w  razig nadejścia od­
powiedzi od bolszewików, wądechała do

armii-
3fc

V7ARSZAWA. (PAT.). Pcunddizy czer \v. 
dowód»twrem a kominarza-mi sow. w Krem­
lu dósizilo <to zatargu o główną kw aieię
a.inii czerw, -w Smoleńskw» złożona wyłą­
cznie prawie z -byłych generałów i oitóei ó w 
carskich. Koinisarze z  procklin na czele są 
zannszpini teiei^ować ten) stan rzeczy* J êntp 
jednak, bojąc się zamachu wojsk, zaczyn,! 
być niespokojny:

A’
W ARSZAW A. (-PAT.) W grupie boter,, 

operującej w  rejonie Brześcia, odbyła się w 
iytłi dniach wymiana kilku oddziałów pirzez 
nowe, nadasłane z głębi Rosyi. Wyfmtarta to 
została S!pc-Av-odow‘an.a —  wedie Mormacyl 
ze źródeł AY&iRto-wydi —  demoraiizacyą, — 
której uległy odutóały bołszewickie. Przcmę 
czepi, źie odżywiani żołnierze bolszewiccy, 
/ecaęi podobno odmawiać posłuszeństwa 
swym  przełożonym. Surowe repiresy-e, a na 
w er rozstrzelanie kilkuset żołnierzy, nfiic tee 
pomogły.

P. S. L'. i -P. P. S., dalej 2 delegaci w oj­
skowi, przewodnicząci7, oiraz -rcprez. mini 
spr. zagr.

W ARSZAW A. (PAT.). Wczoraj o godzi­
nie 12 zebrała stó Rada mintstrów pad pnze 
wcdnlctwemi premiera V/ifosa. Obrady są 
poufne. Na god.z. 5 popoł. zapowiedziano 
pos'edizente R O. P. w  iBelwedorze pod 
przew. Naazelbka Państwa. Przedmiotem 
narad za róy iw  Rady min., jak R. O. P. była 
sjpirawa dełegacyS| która w  ciągu dińa d?.i-< 
stejszego Inb jutro rano w-yijetfffj do Mińsikn  ̂
av siprawie zawieszeni,ia broni i zawarcia 
pokojd. Dotąd; rząd polski nie otrzymał w  * 
lej spraw'e żadniej noty bezpoórcdnó z Mo­
skwy, ani z  .Londyniu. Również nie nadeszły

Młócka. B^dą h  staiio\yi:li 4 delegaci Sejmu- 
a mianowicie reprez. N. Z. L., Z. Lj N., —

dotąd żadne informiacjre cd delegacyi, zło- 
żonei z urzędnika min:. s£-raw zagr. p. Okę-

Sprawa rokowań pokojowych w Mińsku.
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cJdego i maj. Suam^rowisikiefo, którzy wczo- I dele?acy%. tosW sfe. Prawdopodobnie puw- 
r«j z ramienia rzącru wyjeehaE n!o mde frotn j rót ich nastąpi <te:£ wieczorem lub w ciągu 
tu celem hscarKTtśmlrtśego zetknięcia' si? z ' nocy.

fMwsfew bteyd i wspra 
loliliel w l i i i  pm

Ko&licya nie da Fotece żadnej pomocy w JiielzIsiGh.

I  fe"'

HORSEA. (P A T .). Radio. Lloyd Geor- 
ge przedstawił wczoraj —  jak to było zapo­
wiedziane —  sprawy polską przed forum 
Izby niższej, w celu uzyskania aprobaty cc 
do stanowiska, jakie w tej sprawie zajmuje 
rząd angielski. W mowie ewojej Lloyd Ge­
orge zaznaczył, źe rząd sowietów w przed­
stawieniu Polsce warunków pokojowych miał 
zupełne prawo wziąć jako podstawę tych wa­
runków fakt, że Polska była stroną zaczepia­
jącą i że Polska zaczepne awoje działania 
podjęła mimo ostrzeżeń ze strony ententy. 
Z  tego powodu rząd sowietów ma prawo żą­
dać takiej gwara.ncyi, jakiej w podobnym wy­
padku żądałoby każde państwo., w celu za­
bezpieczenie sj? przed powtórzeniem zaczep­
ki. Jednakże nic nie usprawiedliwia represyi 
w tym stopniu, aby zniszczyć one miały na­
rodową egzystencyę Polski. Zamiarem enten- 
ty jest zatem zapewnienie pokoju na podsta­
wie niepodległości Polski w granicech etno -

graficznych. Lloyd George oświadczył de lej, 
zwracając się do partyi ludowej, że cn  l e n ­
t a  n i e  da  ^ o l s c e  ż a d n e j  p o m o c y  
w l u d z i a c h ,  gdyż Polska ma materyełu 
ludzkiego podostatkiem i ęowinra sób’’e dać 
radę sair.a, jeżeli wyzyske wszystkie swoje 
źródła. Jednakże jest rzeczą słuszną, aby 
Polska, chcąc bronić swej wolności, otrzy­
mała wskazówki i dyrektywy od narodów, 
które przez 4 lata wojny nabrały doświad­
czenia. Tej pomocy moralnej udzieli etę Po l­
sce wtedy, jeżeli Polska udewodni, że uczy­
niła wszystko możliwe, aby obronić swą wol­
ność i niepodległość.

Mowie tej przysłuchiwali się Kamienew 
i Krcssin.

(Definitywną wiadomość o tern, że na 
pomoc koalicyi w ludziach liczyć nie może­
my —  posiadaliśmy już wczoraj, lecz z po­
wodów od nas niezależnych nie mogliśmy 
tego umieścić. —  Red.).

Podp.: Gen. Inspektor Arrriii Cchotn. i 
Dow. frontu półn.-wschodn. Hal'er, generał 
broni.

Bofśiewśey M ło if li cenę 3 
milionów mb. Ikrsk. |ia głowę 

gon. Bałaeha#ć|a.
WARSZAW A. (PA T .). W rozmowie z 

korespondentami pism polskich oświadczył 
walczący po naszej stronie komendant sła­
wnej prrtyzackiej grupy gen. Bałechowicz, iż 
bolszewicy nałożyli na jego głowę cenę w 
wysokość: 3,000.000 rubli carskich, na głowę 
zaś keżdego żołnierza z grupy gen. Bałacho- 
wicze wyznaczyło dowództwo bolszewickie 
cenę w wysokości 50.000 rs. carskich.

Lloyd George otrzymał treść sowieckich 
warunków pokojowych.

Kronika JietiSi.
Dziś Klary.
Jutro Kasyana.
Pojutr se Euzebiusza.
Wschód słońca o g. 4'47. Zachód o g. 7 21

REPERTUAR tea t^ U  MIEJSKIEGO:
■W! czwartek 12. sierpnia: -D*my < Kuzary 

(iojnedya w  4 .akt. Al. Tir. Fredry-
W  "plftek 13, sierpnia: ,-Wesoła wćówk8" »  

peretk- w  3 aftach Lehar3--

PARYŻ. (P A T :). Radło. W Izbie gmin 
oświadczył Lloyd George w sprawie Polski, 
że jeżeli konfeiencya między Polską c Ro- 
syą, mająca się odbyć «  Mińsku, nie przyj­
dzie do skutku, to w takim razie dostarczą 
sprzymierzeńcy Pclsce kierowników wojsko­
wych i doradców. Zastosują oni też do Ro­
sy' sowieckiej wszelkiego rodzaju represye 
ekonomiczne, aby Rosy^ zmusić do zanie

chania kroków, godzących w żywotność I nie­
podległość narodu polskiego. Presya ta usku­
teczniono zostanie bądź przfez nową ikcyę, 
bądź przez akcyę międzynarodową.

Lloyd George oświadczył, źe otrzymał 
dopiero co od Kamierrewa dokładną treść 
we-unków pokojowych, sformułowanych przez 
sowiety.

Trakłat wersalski musi być 
z a c h o w a l i ? .

POJ.DHU. Rad*o. (Pat) 'Premier angielski przy 
jął wczoraj fcomfiśyę wybraną z Łon-1 p *rty i pracy 
dla bacznego obserwow-nia no-zwoju sytiracy* po>l- 
sko-rosjfsfciei- Przyjęcie 'było bardzo serdeczne, 
lecz L- George poświadczył niedwuznacznie, iż 
me wywoł* to ż»dnr.go wpływu na dalszy bieg 
wypadków. gdyż tr8krat wersalski, który gwaran­
tuje riepodleglość Polsk1- musi być zachowany za; 
wszelka, cenę,

Wojska okupacyjne pozostają 
padał oa terytoryum pSebiscy

KWIDZYN- CPat) Na podstawie no-zimowy z 
członkiem komisyi międzysojiuis.zniczej i z osobami 
iz włoskich sfer wojskowych stwierdzić należy, że 
.rozsiewane w  ostatnich czasach przez praisę nie­
miecką SBądatniości! Jakoby fcamisya wojsk* oku­
pacyjne miały w  najbliższym czaisć>e opir§c*ć teren 
okupacyjne- nie aćlpowiacPja. rzeczywistriścj. Za­
równo komisy,r, jak i wojska mogłyby opuicić te­
reny okupacyjne tyjko ha wyraźny rozkaz .otrzy­
many z Paryż8- Fornc-waż jednak rozkaz Męj do-

tycbcz*s nłe r.adiszedł- przetc zarówno fcoinfeya jaA 
ii wojsk8 okupacyjne pozostają w  idatezyn? trągn 
na teryroryum plebrccytowetm. '

Son. łteJler do ochotnika?;.
W ARSZAW A. (P A T .). Wydział or*s. 

armii ochotniczej ogłasza nast rozkaz gen. 
Hallera do Dowództwa 201, 205 1253 ocho­
tniczych p. p. Ochotnicy, nie zawiodłem się 
na Was! W  znużone szeregi żołnierzy wnie­
śliście wiarę w zwycięstwo wraz z nową e- 
nergią. S:łe Waszego oręża i potęga Wasze­
go ducha wspiera walczące szeregi arm.i, 
broni dostępu do murów Warszawy i brze­
gów świętej rzeki naszej Wisły. Z piersi żoł­
nierzy polskich powstał żywy mur, o który 
rozbić się muszą wszelkie zakusy wroge. —  
W imieniu służby dziękuję Wam Oficerowie 
i Żołnierze 201, 205 1 263 p. Każdy z Was 
jednakowo zasłużył na wdzięczność Ojczy­
zny. Każdy spełnił tc, co mu honor żołnier­
ski nakazał. Za przykładem dzielnych Wa­
szych dowódców idźcie naprzód w zwycięski 
bój. Wytrwajcie, Bóg z Wami! .

REPERTUAR óCUOGHLJIG' “ W; COŁOSSEUM  
...Zacinamy z przeszkodam-'11-- ,-Na kwaterze", dw'« 
■»rcyft esołe farsy, soi o CIsUej, Dobrowolskiego 
J3jśfcow&k*ego i i. Bhety u G*bryela,- Legionów 3-

19230

NOW Y RTPFR’rUAR program w teatrze »rt 
iftefradkim (G*sin'& de Far^s) Rejtana 3- Nowe p-e- 
śch t»śce, duety oraz wisKBgły sketch i  znafroml 
t* farsa w  1 aiis:e'e. :962S

Wj DTIIU 13 S!FRt-<NIA o godz 5'30 rozegra­
ją zawody piłk' nożr.p.j drużyny Dow. 6-ej AnmH a 
6-*ym baonem zapasowym, na Cytadel'- 18753pcm rn̂mmm m n

EOHA ŚWIĘ'1 A 6- SIERPNIA- Uroczystość 
święta żcłrtóerskiego.w rocznicę wymarszL sircek 
c6w Pifcudskiiego tbcliicdizor.a była w  tym rcicL 
ciszej niż zwykle, Tez paradj’,> lecz z w-ększym 
mai f  d''a źoćn-wza, pożytkiem,- Wobec stano,w !-ska 
n* jakiem .-itauął Dowódca Gkręgit Generalnege 
gon. L^mezan, że w obecnej ciężkiej sytu-acy* n-le 
ży więcej pnaąow»ó an*źeli świętować- zaniechano 
odprawienia nis:zy polowei ' urządzeń^ defilady, 
Uroczystość rozpoczęła s'ę dnia 5, si-erprjA oatzyła 
mi i konceritamt po oddziałach. Wieczorem tegoż 
dtó* o goaz- 7 odbyły sję ró\v.nacześn’e 3 przedsta 
wleci-* dla żołniercy, a to,: W  teatrze miejskimi i w 
Cohosseu.mi W wykonaniu artystów- teatru miejslch 
go, zaś v/ Baki ’,.Gwv'fl.zdy“ w  yykon'an-,u teatn. źoł 
n>erskiego D- O- Ger,.u Pównocześnłc od-były się 
dla żołnierzy grfifcj30wre przedstawieiłia w  klnott 
*trach. Dnr* fi. sierpnia przedpołudnie -poświęcrujs 
było ooidziemnym -zajęciom- popołudniu zaś ,0 gódz 
4 roizpoczęłd się n-a Cytadel' zabawa żołnienks i  
ig.rzyskam.i (sporfowemi-

,-DZTECI NA WIEŚ"- Młodzież mę&ka 1 żeńska 
przezracz-ona do kolonii 1-eczmczej w  Rabce, ir,a słt 
zebrać w  piątek 13. ban. o godzinie 10 przeć.połud­
niem w  żerteHej szkole im Mjckieyi-cza (ul- Ru- 
towcuki-ego)- Pożądar.cnT jes't by iawT się rodzice 
celem uiszczeń o-pła-ty t otrzymanfe bliższych w~s
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•jaśnieć 4«k «  do terminu wyjazdu, jafcateż wye­
kwipowania dziatwy w odpowiednią od^eż i in­
nych ntezbędin ych rzeczy. Z uwagi na to, że wy­
jazd nastąp' prawdopodobnie w  niedziele * najpóź­
niej w  pnri!edziatek> zazn.Kcza się że tylko te dzieci 
pojadą które wpiątek zgłoszą się- Późniejsze « 'e ' 
będą luwzględiiiianicne.

,-RZECZPOSPOLITA11 UKARANA GRZYWNA 
30 000 MAREK (Pal) Komisarz rządu r* m- st 
Warszawę w .myśl rozp R. O P. w  przedmiocie 
ogłaszania w  cz*sie wojny wiadomości1, 'dotyczą­
cych wojska, spraw państw- niezgodnych i uib o- 
partych na d;owcd^ch wiarygodnych, 'a maimo .to 
puszczonych tg obieg ,w formie dodatku, nadzwy­
czajnego, nałożył na czasopismo -Rzeczpospolita11 
karę grzywny w yybiokcśc* 30-000 micrek.

(rs ) T E aT R  FRONTOWY Ma^OP. OCDŻIALU  
ARMII OOHOTN- w dalszym ciągu rozwija rwą 
niezwykle pożyteczną dla żołnierz* polskiego dzia­
łalność. W  gali teatnu tego przy ul. Ossolińskich 10 
codz'ennie gromadzą s!ę tłu,minie nas1 ochotnicy, 
którzy otrz3"tn'ają wolne bUety wstępu, by 'przy­
słuchać się zajmującym i dostosowanymi dto pazio 
rr u zarówno żołnierz', jak j reszty pub fczn ości- a 
włożonych ze smakiem, artystycznym pro dułrcyom 
całego zespołu- \M programie obecnym prym wó­
dz1 tenor p Karol Gross swą doskonale odśpiewa­
ną ,,pieśnią ochotnika11- a dalej M Dr*cow», która 
wywołuje gorący iap*au.z odśpiewaniem -,L?7,?ka" 
lub .,Marszu Wilków'1. Doskonal* f«-rsa z Mirskńn 
w  roi* popasowej pt' ,.Chrapanie z rozkazu11 cr*z 
operetka ,,A Frajer śrui-eje się -1 uzupełniają pro­
gram.

(?) WjLA'DYS'1 A\M REYMONT, znakomity po 
w ‘eściop;s*rz auifor ,Chłopów1*, bawiący obecnie w  
Poznaniu, ciężko zaniemógł- Donoszą o tern <*mt- 
teisze dzienniki.

GMINA M- LW O W A  DA PÓ L MILTONA NA  
CELE ARMIi OCHOTNICZEJ- Gmin"1 m, Lwowa 
posianowiła przedłożyć Radzie miejskiej wniosek 
na przyznanie 500 tysięcy murek kreayra na cele 
ekwipunku ®nni* CK-hotrFcze}. Chodzi o to. *by o- 
cfiotidcy rekrutujący się z nr Lwów* zestal* odpo­
wiednio wyposażeni-

BANKI I AEROPLANY. Otl 17- ltpc™ główne 
banki angielskie, francuskie, hiszpańskie J portu­
galskie stworz3nJy prj w*tną komunikacyę aeropla- 
no-wą m'ędzy Londynem. Paryżem, Borde*iKc. Ma 
frytem i Lisboną, któr* w  Herwszeji Unił miij słu­
żyć dla przewożeni 'papierów wartościowych-

KINEMATOGRAF W1 ROLNICTWIE. Według 
'.JouTitel Officiei11 francuski minister h*nd1m ogło­
s i konkurs na fólmy ,rolnicze. Filmy te mają siu- 
żyć dl* propagandy n| .wsi* gdizie mają zapoznać 
rolników z nowemii metodami, stosow^nemi w  rol­
nictwie.

KOMENDA ODDZIAŁU ŻEŃSKIEGO iP O- V/ 
P' ot' o inrieszczenie następującego komun-katu: 
Zbiórka z dnia g. sierpnia n j cele P. O. 'W. przy- 

. niosła marek 22.C76, rozchód wynosił 645 marek, 
pozostaje czystego zysku marek 21-431, 7 rtrbji c*.r 
sk-'ch, ■ marki niemieckie i 20 karbowańców-

■UTWGlJlżENiE AGENCYI POCZTOWEJ w  Za 
bratówce, poczt* Albig&wa. Z dniem 1 września
b. r-, otw icra się w  miejscowości Zabr*tówk*. po­
wiat Rzeszowy Agencyę pocztową III stopnia. A- 
gencyę tę 'przs^dziela s'e do urzędu pocztowego w  
Albigowej jaiko urzędu zbiorczego- Miejscowy o- 
kręg doręczeń A gencyi pocztowej w  Zy bratowo© 
tworzą gmina i obszar dworski Zabi »fówk* z przy 
Sriółkiem Krzywa, z*ś gminę t obszar dworsk1 Błę­
dowi tyczjolska przydziela się do zamiejscowego 
okręgu doręczeń tej Agencyi pocztowej-

■ODCZYTY- Z ramienia Biur* propagandy D. 
0- G. Lwów wyjechał pref. Wł- Kucharsk* z cy­
klem odczytów do mibst prowincyonalnych. jak 
Przemyśl. Dobrom1!. Chyr ów. Zagórz i Sanok- Pre 
leg en t przedstawi tarot- społeczeństwu bogactwo 
dóbr materyalnyeh J ducli owych, których nam! 
dziś bron'ć trzeba ze wszystk ich syf abyśmy się 
jfil si a 1 i ; n ę clz ar zarni tY ż eb r za. c ;Tm i' cudzego cli łeb a

i cudzej c.św-*ty i kultuty. Treść odczytów z^ ie - 
'k"wi z pewnością czerogR koła publiczności z 
wszystkich warsdw : dlapomoże Jo św'a dto mego 
zo,rganjzowan'°i polskiego społeczeństwa r a  pro- 
•wimcy1 dla celów! bezwzględnej obrony Ibytu p*ń ■ 
stwowego

(? ) LISTY BEZ ZNACZKÓW} POCZTOWYCH. 
Donoszą nahj za sfer kupieckich, że od kŁlku dni 
listonosze.doręczają listy z odkloiocemt jut znacz­
kami pocztowymi. Byłoby rztozą ,'.yt>lkalza!nrl• *by 
z»rząid poczty Stwierdził kto usuwa ztiaczi i poczto 
we » czy  nie prowadź* s1? jakiejś oszukańczej ma- 
cbśnacyj, ,przŁrabiaiąc używane znaczki ma news* 

SWIATOWlA KCInFEREIsCY. ZYDOWSK.V. 
(Paś) W  Karfefcadzte otwarta w  czwaltrek świato­
wą konferenoyę żydowska- ćelem tiiesi.enia pomo- 
cj' Ż3rd'0im całego Świat*- 60 orgairaiżAcyi z 23 kra­
je. vr było na n‘ea reptczentowanych. Organiz*cye 
że grupują s'ę w  związkach amerykańskim kana­
dyjskim, =.rgeut3'f  skim- pcłudtJowO' afrykańskim- 
egipskim, 1 iPalt-styrjsl ‘m Konfelrenicya ma zajmlan 
wystosować protest przeciw pogromom! żydów w  
różnych krajach.

<rs) NIEZWYKLE POMYSŁOWA RUiPCOWA! 
iW sklepie zapasowym miejskiej pani 'BŚąłkowsK!ej 
przy ul Długonz* 1, gdzje mieszk*ftcy pobjeiftią 
cukier na kartki- painuja, osobiiiwe meredy. Oto żald 
na paczka cukru nio pois'rcf przepisanej wygi 300 
gi*inow, n*tomiaisit stwierdzonei. że waga i ej wabi 
się między 240 * 260 gr»mów, nadto —  rzeoz dziw 
■ra. iż z? tę dowolnie ..zmr.iejsaorą11 przez właiści- 
c'elkę sklepili (zapewne z troskliwość? o żarowa  
mieszkańców) raoyę. cukru pobtorai s‘ę tam 9 ma­
rek 50 fen- z»mia'st. i*k wszędzie 9 m*rek- Chiibe 
prawie n*gdy we wspomnianym sk.apie ale mczna 
idiost»ć. Możeby Ktoś wgiidnął W tę niezwykle hu- 
imamitarną działalność p B. i pouczył ją o zaś1 d*ch 
miłość1 bliźniego?

(jn ) KROWA WART 3 5 .0 2 9  MiK-. maści tółtej 
..sarokata1'. wł*sność p- Olgi C c  ner uctekra z pa­
stwiska na Pohulance.

(jn) ZAGINĘŁA 11 LETNIA DZIEWCZYNKA  
JMcóO! Grab koind- kol. .z»m w  Lawa ncrówce przy 
ul- Słowackiego 7 aomilós! poRcy?, l i  dnia 7. hn* 
wieczór wy daliła się z jego -domu Wilhelm1®* 
Schmit- lat 11 licząca i odtąd nkr o niej n'e elych*ć 

(jn) W^YPADEK PRZY PRACY. Pracujący 
przy odbudowie poczTy rniumrz Teodor Semcaiulk! 
lat 30, spadł wczoiraj z ,rusztc wania przyczem po­
tłukł s*ę n* calem1 ciele i złalm*ł łeWći negę Pogo­
towie -ratunkowe odwiozło go do szp5ta'a.

(jn) PRZEPADŁ Z 5 TYSIĄCAMI MAREK- 
Fryderyka -Hattner. ram- przy u2. Żółkiewskiej 7*J 
zwrócTa się ao połłcy* z  prośbą o od®zuk»nio jej 
/16 ietmego br*(a- który z*braiwszy £ 0 0 0  marek 
wjTSzedł o-negt?!aj z dtomnt i więcej nile powrócił- 

(jn) OKRADANIE UCHODŹCÓW. W  czasie 
jazdy poiciągiem z Bu czasza ukradziono Reginie 
Meissner w»lizę z r.zeczam,j .wart. 4C.OOC marek- —  
iZ otw*rtej kuchni ukradziono p. Eug- Tegłowi, 
pocztm’strzowi z Batiaiycz- zami- ctewUowo Żćtkłew 
skja 38 dwa dyR auy 1 wiktuały wart 2600 marek- 

(lin) CIOS NOŻEM! W  GŁOWĘ -atrzymał w  
nocy u* Klepaiowie Frarc. Kaiiliszcz^k od n-ezn-- 
u ego napastn-ika 1 bez pcwodlu. Ranę głęboką o pa.. 
trzyHa, mu śtacya rafimikowa-

(jn) 'NIE CHCECIE PRZYJĄĆ?.- MUSICIE! 
Da *mbulatOTyujnł Kliniki choiób dziecięcych prz'- 
nŁosł■> jakaś k,ob:eta d'z:ec'ę 7 tygo,dnicrwe 1 podała 
iż ono na-zsnya się Franciszka Cjluraik. Gdy lekarz 
'stwierdź1!, że chorob* az[ecka n-e kwaLT-kuje się 
do leczenia klinicznego 1 odesłał kobietę dc demu- 
ta zostawils, dziecię w  brona1 e a sa-n* uciekła. W o  
Ibec itego dziecię oddano da .szpitalik*.

MAGISTRAT wzywa k>pcówi rejonowych 
sprzedaży spirytusu aby s'ę 'Zgłosili dnia 12. s!erp- 
mja 1920 r. celem podjęcia :k*.rt poberu na spirytus 
w  X V H  B Departamencie Magistratu ul- piekar­
ska 1. 11, |g pj. 1,8751.

WSZYSTKO DLA FRO.NTU: M- K-narz- garder, 
;Tea.trr miejsł-iege 50 rat-

iDLA CHUjREJ SIEROTY: Wand* Kamińsk*. 
Cieszanów 10 mik-

DLA YTDOWY PO OBROŃCY LW O W A: Ka- 
ibarr wisk* Izydor, Mościsk^ 20 tnk.

NA SKARB PAŃSTWIa. Bat. 3- 44 pułku 
strzelców loresowydh poezra; polow* 29 1366 rnardc 

NA IAR.M1Ę OCHOTNICZĄ: ZtĄ.a Krupińska 
500 marek.

D L A  CHOREJ SIEROTY: M- Z. 10 marek. 
WSZYSIKG OLA FRONTU'- M. S- O- Sekcy* 

V, ufz*ehiłcy IV 10 mk-
NA ARMIE OCHOTNICZA zldżyła w  Staro- 

sfw 'e lwoy'sl icmi Teres* Krawczuk z  Lajszet: Mu- 
ifowarR-cb 1200 mk.

DO OFIARNEJ P- T P U B L IC Z N u ^ I ' Biedna 
cierota pożbawtona *oa©lk*ch środków -  zmuszo­
na zdobyw*ć sob‘e kawałek chleb* pracą rąk wła­
snych —  koma powojmą śmie.reią —  tr»wtona nie- 
ubłagrmą gruźlicą. Młodo życie schodź-: do grobuf 
N*leżaloby v^ęc pospieszyć z r*tunkiem, pókj on 
możPwy. Łaskawe ć*tki dla „Chorej sieroty" przyf 
mnie Administraojra „W ieku N ow ego1, Lwów, ul. 
6ofcobi 4-

Lista składek.

Pamiętajmy o plebiscytach! 
Datki przyjmuje Komitet Obro­
ny Krosów Zachodnich, Lwów, 

lac ^Aaryaćki i. 10.

Rząd angielski o „białym 
terror;sB“ na Węgrzech.

Znaczna cz&c prasy światowej prewa 
Idzi -utPoTczyN.-ai ikamipar^ę oazczeirczą 'PrŁe- 
ciw nowiyrii chrae&iańsikiiim Węcroin, iNie- 
Stety, idlaje otprta piulbł':r.z(na w iaiif k ia r f -  
wyiini y.lałóomcćciotm tycn pistm.

Obaonie wydał obsetwator hez-st rońmy 
na pod^taiMfe uraeid-owycłi sfprawotndań, —  
swa apinte, oipmię prawdziwy j, oddającą 
spratwiYi-ttiwość ‘ d-obr y  si^&jwie Węgier. —
Rząti angi^s^c- ogłosił urzedcwie siprawozda 
me, odno-sn^ce sS.1? dio ,,rzekojnego białego 
iterroru11 na Węigrzeoh Lc-ndyr 1920. His Ma 
jjeTity Suationary Office, R-jport o-r AUeKled! 
EtJiisltierice -of wV.'hitel Tierror“  łm Hungary) i 
stwierdził fa^no1 i dabitrrile, że na Wegrzioch 
białego teurc-ru ricma-

Cytiuiiemy poniżej Kilka zinair^ennych I 
nadler PMiczt.jncytcn zdań:

,.W nowych Węgraecli rJ eóia nic, ot-fcy 
można było reaziwc-ć białym uerrorctm^ Nale­
ży  szczególnie ipotanleść, że udaio ^  na­
ród o tak .ognistym temp/eramuncie, jak 
Węgrzy, który Â -skuiuek akcyi bolszew c- 
ikitj gorziki' ikkJ'Sh swtego io s u  mmsiał w  Ja
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rapcia ,do cstaifcniitaj kropli, doprowadzić do* 
laik ■'Widkipgo ipamowama iiadi sobą".

Takie zdanie wypowiada B. T. HoMer, 
przedstawiciel dyfclomątycziny Anglii -w Bu 
iąpeszoi-e. Tak samo wyraża się ^serownik 
■rriiisyi woisko-weif, gen-era! torygadyer R. G. 
Goniom •

„Ani jeden naród w  Europie nie okazał 
w  stosunku d;o swoich djnęoz.ycieli tyle pa­
nowania nad solbą jak W-ęig.rzy11

Nie można si© dziwić, iż mifflBoy oj­
czyznę swą Węgier chce ukarać tych, któ­
rzy przez czyinjy zgufcine przyczynili! się w  
cz*enikołwiek do jteć numy Ja '(angielski 
przedlstawioiiel ayiplomatycziny w  Budapesz­
cie;, T. B. Hohller) sądzę. że postępowanie 
admirała Horthy i jego wojsk, polegające 
na tein, iż zmuszono naród do paiuowania 
nad1 sobą V skierowano oburzenie szerokich 
mas na fory prawem wskazane i zasługuje 
n,a najwyższe u'złnianie“ .

Istotnie: Horthy i wspaniała -wigierska 
armia narodowa ocaili, przez utrzymanie 
porządku, żydowi przed, gniewem ludui, a 
w  Podziękę za -to naród gheba oplugaiwla 
s-wyeh opiekunów. Wszelako żydzi na W ę­
grzech wtedzią to dobrze, ie  byliby sitraceni. 
gdyby n.iie było Hurthyiego. Nawet przy wód 
cy socyaiistów na Węgrzech nie widzą hi- 
mego wyjścia (jak 1'zad Horthjće&o). W yra ­
zili omi wobec miBe (T. B. Hohlar) sw e zda­
nie, źie admirał Horthy w  obecnych warun­
kach niema dość w ładzy, a'by -wojsko, —  
zw ij szcza zwolnionych oficerów, ike mają­
cych ani pieniędzy, ar# zajęcia — utrzymać 
w  -rycz,ach i powinno się go wyposażyć w  
większy ies-zcze zakres w-tad-zy; mają bo­
wiem zupełne zaufanie do jego- uozićiwwci 
i nieaieżności i -ssdźą, iż -użyje on ®w*ei w ła 
dzy  v/ sposób odpow fedwi“ .

O rządzie Hor'thy‘eg-0, zwanym „nz-ąde-m 
opraw ców 11, wyraża się admirał E. T,roiu‘- 
foridge:

,,Sledz łem baczni© rozwój obecnego 
rządu i sąćzę, że iest oti tak demokratycz1- 
ny, jakim w  danych warunkach być może. 
Reprezentuje on około 80 proc. naroldu w ę­
gierskiego, podczas gdy pozostałych 20 pro 
oeett dzieli się na 10 proc. socyakstrw i 10 
proc. ki aii-c-owych reakcy-oniistów. Jest on 
chrześci-ańskim -rządom chrześdańskieigo 
krajna

Ja<ko śmieszne przedstawione są wia- 
dod-o-mości, upow szechniane zagranicą -o 
liazibte aresztowanych i straconych i o  obcho 
d-zenżu snę z więźniami.

Rząd węgierski sfera się nader siumien 
•jSie, aby wszyscy w ięźniowie byli 'Sądzeni 
w  drodze prawnej ś na pod sltawjf prawnie 
•uzasadniony oh* otsifcarźeń. Pnziestrzega się pra 
wa wyboru obrońcy wniesienia apelacyi 
do wyższego sądlu.

&mi.ei£ffluem Jest twierdzenie, i i  uwię­
ziono 20.000 ludJzk lak śmiesznieim .również 
Jest zdanie: uwięzienie równa się śmierci- 
Nic fe.tóego niema mieijsica. Nawet mój pirizy 
łacie! żydJsOcyal5sfta śmiał się, gdy słyszał 
to zdanie

Podnoszono poważnie zarzuty % powoctu 
orze-nia głodem uwięzionych w obozach 

internowanych. Mnije wfesMe Ctj. T. R. Hohle 
ra) obser.wacye wio , poivw&rdza-ja tych 
o-ska-rżeń*1

O rzekomem gr.ęo:eniu rotbomiKÓw, — 
czytamy tam: JR-ototaley 'byli przez Betę
K.uuna bardziej wyzyskiwani!, niż przez rząd! 
cbrzeiściański'1.

Wobec rozjpowsżechn-ionych zagranicą 
wiadOffliOŚ-Ci o terrorze, mówi przedstawiciel 
dyplomatyczny Wielki©} Brytanii: „Uważam 
s-oWe za obowiąizieik domle-ść, że wiadomości* 
te są nieuzasadnione1'.

„Nie triudnc- byłoby tu na] urainie wpro 
wadzić nas w błąd, ale tyłoby te nie do* u- 
wlerzenia. iżby przedstawiciele reszty soju­
szniczych ipańsitw. generałowie^ admirałowie 
i f. pi. w  podobny sposób byli w  błąd wiPlro 
wadzen-k -RoziTowszediinuane za granicą w'ia 
do moś ci, stanowią zapewne część zręcznej 
komunistyczne!] ipwadandy, którą uprawia­
ją indywidua, które umknęły z  Węgiei i 
zgromadziły się przeważnie w  Wie*iSo.“ .

m N A C I N A N E .

NIC DZIWNEGO
że wytworne snle kinoteatrów

M A R T S I S N U I  5 K P P E R N E K A
zapełniają tłumy publiczności chciwych wra­
żeń i wstrząsających semacyi (wśród których 
inteligeneya przeważa). Wyświetlają bowiem 
obecnie w tych kinoteatrach prześliczny 5-cio 

aktowy dramat L e n g y e l a  p. t.

węgia, wyidobywaneigo w: kraju*, należy uwzględP 
n’ć inteiesy producentów gdyż w tałetrr; .razie Ib 
czyć m o la  ra- wyicPatLą produkcyę.

Sredn-ie cemy s-przed -̂żu-e węgla ustalone o© 1- 
sierpnia for- są nartępnijące-'

Węgiel bruna-tny: mk. 530, z Zagłębia Krak. ,i
odkrywek: — 800, z Zagięcia: iDą-brow-sk egc   980
z ZagłęL'a Górnośląskiego —  1200. z Zagłeb!a J(ar 
wińsk*ego 1450-

Wiszystkc za jadrą- tonnę franco wagon st2- 
oya wysytaiąca, wizgi. stacya pog-ranidz-riŁ. Ze 
względu na -Ciiężkie pcKÓże-n&e luidłiość m‘ejs*k>ej, 
rząd u'3*tanowrt za węg>el. przeznaczony dla opału 
domowego spocyaliiie n-zką cenę w wysokości 
średn>o mk- 700 za toninę- Oeny* z& porz*czegóta# 
soirtymcnty węgl" uslafnowtone zosta-ly laik nastę­
puje:

Rodzaj

węgla

i i i j  i m o s j m
Główną rolę z artystyczn. zrozumieniem kreuje

f i l L L S K  R I C H T E R .
I9ese

T u M I  § b t W ł N E ^ D a r e t o w . G i

« i
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n a j p f r i i e d n i e j s z e j  j a K & ś c i
w s z ę p ^ i e  d o  k a b y c i a ; u

Fabryka Tow. Akc. Lwów, Z i e l o n a  20.
156.8

T u ra w y  s s s p t i ^ y r w .
CENY WĘOILA.

Od dmia s‘tipnfe *r- b. m,a zasadzie ird.waIy 
Komitetu Ekonoriii-czT'ega z dnia 22. lS)pca br. obo­
wiązują nowe ceny za węg>el- Rząd Po-bk‘ świa­
domy jest tego- <iż węgie] stanowi podstawę całe­
go ż y « a gospodarczego państw2 > że wisku-tek te­
go c-zynione być winny wiszelkie sterania, aby ce­
ny ,węgla były możliwie nizk‘e, z  druigfej jedlnak 
śtro-n-y n‘e należy -zaipomilnaić. iż przeszvo 'polo*wa 
zużywanego obecnie w  Poloce węgla spi 3Wadiza- 
n-a iest z poz-o grania kra)u (z.fłórnego- Śląsk2 i 
Zagłęb*3 Ostraw slkoJKa-r-wiiiskiego) w-obe-c zaś n>z- 
'k-iego stanu w alu*t:- po„sk.ej cena tego węgla, po 
orzeł,?czen-'r.» na naszą .walutę, dochodzi do sum bar 
dzo wysokich. Przy kalkowani,u cen sprzedażnych
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Mk. Mk. Mk. Mk. Mk.
— — — — 350

000 820 710 630 __
107C 1000 900 820 ---
1310 1235 11?0 1060 ---

— — — — 1450

800 725 520 550 ---

Brunatny 
Kerakowski i 
odrywki 
Dąbrowski 
Górnośląukf 
Karwiński 
Węgiel dla o- 
pału domow.

WszystKo za jedną tonnę franco wago*n kopa-1 
in'a lub kontora- pograniczna. Powyższe ceny sprze 
dażne węgla wyliczone zostały rta podstewiie w-r- 
tTośc' ooałowej .różnych gatumkó,w węg;a, kosztów 
pro-dukcyi węgla kraiowego oraz węgla -zag"anicz 
r.-ego Koszty te są w ogólnych aarysąoh następu­
jące: za węg'el kamienny wj^r-o-dukow^iy w kra 
ju- k'0 paln>e ot-rzyimiuiją bezpośrednio w gotówce mik- 
335. w  postac,l dopłat a p iw 'izac3i ‘n3;ich dla* górni­
ków — 150- razem* mk. 485.

Maią-C nia wlde-ku 'd-affiy rozwój górn-ictw3 w 
kr&.ju:, rząd u-stanowił do dyspozycyi min̂ str.?' prze 
mystu i-handlu spócyal,ny kap>tał (inwestyoyihy dia 
r-oztiu-dawy koipajń ‘ budowy d-omów robotniczych 
w wysokość' ink- 40 o*d tonny *razem z  . na dane mi 
'powyżej Łosztoni 'stanów' I-o ogółem mk- 525; do 
tego do-choćza podatki skarbowe w  wysdlto-ści mk 
97- -opłaty na rzecz państwo\vego urzędu węgio- 
.wego —  2 , na- ;kapi’tał rezerwowy —  11; ra-zem 
mk. 110; -ogólna w ‘ęc śred*n'a ce.n?. knalowego wę­
gla kam,lennego wynos'' 5*25 -f- mk- 110 =  mik. 635 
za tonę. Średni3 -cena kraiowego węgla tru-nMne- 
go*. wyOczona w  podobny sposób w 3rn-oisi za tonę 
mk- 440- K.ószt ie,d'nej t-om*y węgla górnośląskiego, 
względnie kar-wińsk,iego st-a-no-wi fran-co stacy3 po-- 
grari-cz-na przy obecnym: kursie śre-dn.iio mk. 140C 
za tonnę.

J3k widać z porównania powyższych cen, sprza 
dażnych węgp. &raz. kos-ziów wrasnych węgla) 
kr3jowego, -względnie kosztów we-gla zagraniczne- 
gc, węg'eł krajowy sprzedawany zo*staje po -c-enic 
wyższej, węgiel za-ś górnośląski po cenie niższej o.ó 
kasztów wł3snyc-h.

Naczelny redaktor:
B R O N IS Ł A W  L A S K O W N IC K i

Od?ov/iedzh.Inv redaktor:
J<!iZEF K R ZYSZTO FO w rC 2.
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SCZMJI7. "I- SB iSM ^a

1 Misia i, LraSossli p  ^Halicki?, IŁ p.

19630

Ł S K A K r ,- r t? Ł N T ? S T A L

D r .  J a ł * ó i b  G R O l
Łwóv,{, L eg ion ów  37 (dawniej K arda  Ludwika).

4849
Specynlista rhorób skórnych i wenerycznych

m&mis a t p i f i i
ulica Sykełuskr 17, ordynuj- od 8— si  i od 12—6

193117

Śpecyalista cnorób wenerycznych i skórnych

Dr. H«f4iTlc (toimarrfc
ord. od &—iO, 12— 1 1 2 — 6 —  Lw ó ■, Koppj" ilVa 12

19396
P IW U  85118217 weneryczne, skórne, zasl arasąfe — 
U I I i J I bbJ ® ?  Jecsy s p e O y  ii. elc". IFRSSJCE  
i g l i c a  f t a l o w a  12 S i. Wrtwjykiwaaie prtp.-v- 
yato Neo S>lvasanu tylko przed południom. 1"

A M i z i i t s f f t s  W a r s z a w
przy mnje zamówienia, udziela porad pod dyslc-scyą 
u l A  m yk  s>, 9, drzwi 2, A. Lutkowskn. 19064

ARTUR C.WJTNY STROICIEL FORTEPIANÓW, 
Cbmie!ows'k>ego 5- oficyny przyjmuje strojenia
' naprawy- 19375

INTELIGENTNA, 'syimpaty-ezTM wdowa, włoży 
parę tysięcy w rentowny interes Zgłoszeń'* 
ido Admmistracyl iWieku pod' ,-TRAiF SZCZĘ- 
SCIA“ - 19615-

OS1ATNIE KREACYE FORM DAMSKIOH I MĘ­
SKICH na sezon przyszły ;iró nadeszły do 
Pierwszej -Krajowej Fabryik* K°pelulszy f'lco- 
wy-ch i słomkowych RUDOLFA NEU-WiELTA, 
Lwów- Bałcjraowa 3 (własny griianh fabiyczn.V')> 
Stacya tramwaju H—O. \\rsze'kngo rodzaju 
pr-zer-óbk’ 'wykonuije, najpiękniej i Bajsta'riawn^

15478

KTCBY WjEDiZlAŁ o Pauftpie Rejoh ł  dania 
Hudryniecką Sokołowską. która mUła wyjechać 
i  nad Zbrucza z okopów św. Trójcy, proszę 
ba.rdlzo z-awMomić Lwów, Pińska 1, Gastro­
nomia. JaT-ernowioz, dl® Rejcha. 19573

ZAMIENIĘ białe łóżeczko mi Iirtrzaone bot lub 
modną, wełn,»®jsą isiutknię- Z&jcszęab dto A  Am. 
pod .-ZARAZ'- lęgg!

C h R Z F ^C U iiN S K ! ZAK ŁA ł^R YTO W ^IC ZY

K E i p i  MRRYflH o n
pu.co./nia pieczęci !:aucz., metal. Ula'rtr. prasa do
medali, odznrlc, tablic f rasów tuiych, skład numcrs- 

tcrów, szablonów i farb -do pieczęci. 5

BfWÓW, Cb.OTąĄcgySaSfii- 7 . “ISSS.
FOTOGRAFIE od 5 rnaiek. Zdjęci do legUymacyi 

wykonuje s'ę z2raz; Portrety, giupy. t*bl?.. zdję­
cia »rcli'tektoniczne po naj-n*ższych cenach, Żoł­
nierze > dzieci szkolne mają zniżkę. Zlecenia z 
prowincyi odwrotną pocztą. Tecłinkium Lwów. 
Jabłonowli-dch 2- 18227

DwM SKIE, m ęskie i dziecinne kapelusze, hurtownie 
i częścio wo, stare przerabiam na najnowsze fasony. 
Tw orzy jańsk i, gen. zast. pierwszej parowej fabryki 
T  ;«n  iCnpeluszników, składnica Lwów, K oście  i na 
1. 8, g  ' ach Izby Rękodzielniczej'. 19555

(XANARKI zamienię z® prowiant Antoniego 5. Sklep 
fcomzeuny sprzedam Łyczaków 47- 19461

M a s w j f  A ®  s i e c i ą
->», corzystnie naprawia oraz poleca n o w e  i c zę#  oi

IleMsaiiSe:r Railman
skład maszyn do Bzyc.a, L u  w ,  u lica  r.Y fc ł«x a  H A

16770

TANIO dobrze r rzerabii rr.ebłe, nater®cę tapicer 
-5 Kijową, Głębi kt 27, SnaSslzkafił? 3, Kwieciński.

19483

PJFRWSZA Iwstwsłca ip»row* farbiairaf-* i piwln^ 
chemiczna M ary1' ZduAczyk i Jana Gawrońskte- 
go Lwów fcrolal Lesaczyńsk^c 9 boctn® Gió- 
J&ciciftJ, przyjmuje wszelką garderobę do fi&rbo- 
w 1 nł* i chetn-ifezfnego czyszczenia. 19412

ZAKŁAD deatystyoany d r1 P ;leok:.tvga pi»e Dą­
bi owski ego 1. Mostki, fcororiki, zęby w  k®cczt- 
icu, plomby- Wyjłirywamie zębówi bezbolesne. Re- 
perreye nią poczekanie. Cemy umtairkowainc.

19388

KiRAWiGżYNI sz.yje nowe i przerabia srace nte- 
m-odne sirfcnie, koEiy.uiny. płaszcze b®rdizo ta- 
nfo i piędŁo. pł- Mar yaci- & III piętro. D1Tvttięj 
Hotel Frar.cusli i- 19517

PRZYJMUJĘ tło -r-obety białą b ^ m ę  wykonując 
prędko i laplo- Uł. Srtyltyckkrh 18. I. piętro, 

.drzwi 7- a 19518

NA ŚLUBY wesel* Wypożyczalnia Ul»>or6w Sowaiń 
ski Lwów. Podw a> 1, WGowa 31. 19491

KAMIENICĘ x  tooimiforfoir w  śródmit teru w  Krja- 
KCWIE zaint&nię n* kamienicę we Łw-ow»e- 
Czyk, Kapertiikai 1> II- p. nad Aptdcą ckL 5 tdk> 
7 w ‘ec2 19441

}M@im f i t l l i i
ści za dyakreeyą i poleca s;ę jako zdolna i prakty­
czna akuczerka, ulica Gródecka 25, I. piętro, ganek 
na lewo. 195/3

F raB g ssk a

C Z E L A D N IK Ó W  ślusarskich, i ~hłopców na prak­
tykę przyjmie natychmiast Zakład ślusarski Mur.ia- 
łowicza, Koper-iika 56, wejście od ul. Lenartowicza.

19194

P O M O C N IK A  fryzyerskiego i zdolną manikirzysbcę 
przyjmę nctv-hmiast na 50%  —  F.toiaj, Akade­
micka 15. 19495

P O S Z U K U JĘ  zdolną panienkę do robót nodniar- 
skich za dobrr zapłatą łub za 30 proc. od wyko­
nanych robót. Heftler, B&torego 34 a. 19335

POSZUKUJE pajntenfci z dobrymi świadectwaar i 
dlo dwojga dzieci, umiejąc?! i szyć. Zgłoszenia 

między <—5 pa południu url. Ziełon* 17 pitrtor 
n21 p ra^m  19607

OUKIBRNIKA plMnidze-go- kelnerów, ki.charsy, 
parany bufatowe. kelnerki, zarządtozynie- ,k®wiar- 

■ki, k-idb/irki restauracyjne, peko-towe- yłutżtcc- 
■różną -służbę żet.ską, -męską p&sztdcuje Galicyj­
skie Biuro, Kopernik* 21 1T631

OSOBY w órertain1 w feku, nfejchętniej wdowy ,z 
dz‘ećm- do |»r,ządu łomem, getowon-ia, pnaini®, 
prasowanią, sprzątania poszukuję- Zgłoszenia 
listowme do Adrr.irdstracyi .,Wiek,u“ pod -.Uczci­
wa i pracowita11- 19548

POSZUKUJE SJĘ uizd oinianej patii erki do pracowni 
sckien Jamakioh na dobrych warunki cb- Ctiorąi- 
czyzny U z, ł  p. gantk lewy- 19527

młoda, wykaziuicoan, po­
trzebna. cc  konwersncyl 

Zgłoszenia w Adrrinistracyi piamr rano przed 
gcd*. 10-tą. x

AGENSYA pl- Maryack1 7 -1- P- pos^iiikuje i pojefe* 
iOticyalCstóy/ nauczycie^ .nauczycielek -bon łnv 
icharld &hi-gi do wszysAiiego ,'/szelką służbę 
imęsiką ' żeńską. 19434

POS2UK-JĘ służącej do wszystkiego uczciwe!- 
Kozikowska!- Dłngoszai 14. 19511

DZIEWCZYNKĘ dc ł»t 14 d-o obsługi gości przyf- 
msk zaraz cukiernia Sołiotnickiego Kochanow­
skiego 1. 3- 19431

POSZUKUJĘ p-łtray do dwóch Cjuopozyków 4 • 6 
letn'&go, undeją^e szyć maja pieirwszeóotwc. wy 
nagr odzenie dobre wrkft stały (jzraełitka lub ni erg 
Fai) któira jud. piastował taką -osadę Schemtnguf 
(Rcstaaracya) Kazimierzowska <3 . 19103

KUOHARKA znająca goistpodarsty/c wieisk^, do­
brze polecenia, otrzyma we Lwowie satoodzdej­
mą dobrą posadę ni- Akacenycka 6. dnik®rn*».

19437

PANNA zn îdizie um-ieszczemie -w magazyiitie Stfc- 
nisł»yva Abla Legionów U - 19497

ŚLUZ AC A ‘Jo wszystkiego z dobrem i śwkdec- 
tw®mi zgtos1 się Gr< deckaj 63 Jo gospodarza.

19503

POSZUKUJĘ uzdolniG-ną podręczmą w  Tnocrrhrchyk 
Ojinsk2 Zimo.rpwaoz® 5. 19460

KUCHARKA tylko do kuchiit pblrceum;'- za'alz. 
Koper.ipk* 5- dozorca wskaJe 19625.

POTRiZEBNA staraża ulami® "aA iżełęgi.-^rk* do 
8-4ries ię i z-neę d-ziey-ccyok'- —  Źgłosz»c i?:. D i 
Chameidtes, Syibstirska 33- IC-S23

IMiAOAZYN SUKIEN i kastyumów di.msbd 
W rześniew skiej. Gl-orątczyąray 5 p rzy j rrie za- 
z®rŁz idżi-ewczyrŁ' do rtafuki. 19621.

t: OS7UKU JĘ 'Nużące fo  wszystkie*®1 do 3-cdi 
osćt z dobrem i świadectwami. iZBłoslć się: m  
P&ńsStŁ i 4, u gcBtpodyn,':- 19612-

ZDOLNA MIOPNIARKĘ o.rałz panag rcwręc'*ną <at 
dałbrem u-ynagwidi enlam toszu ku j: Sżłon M ód 
Anray Biebor, Looir® Sapiehy 17. if9 6 V -

DZiEWCZv NĘ do sprzątali* i po'syIti, UCZNIA' 
da PRAKTYKI po&zukuje Z®kł. graf. ,.UNLA‘*i 
Sylrsitusfcal -lC- 19603

ŚOENTA zdjcłnsgo dotrze płatnego poszukuj* 
Biuro sprzedaży Kam'enśjc, Oołąba 5- 195Pi

TO S ZU K iiJĘ  zdolnego t.&karz& ac  me't*l żal sfc. 
ijront wyjia®rodizeniemj, zostaje nażychmUa# 
przyjęty. Zaint ni .zer, Lwów. KEatpr^ Boczirr^ 
w skiego 10| 19637

EiUŻA-CEj Ifcnwcei poszukme Dr- lgel, Jag.eHoń- 
iska Do,   19677

PRZYJMĘ 'DGMlA SŁAJŻĄCĘ. ul- Słspjjńskiego 2
II. P- 19574

PRACOWITA SŁUŻĄCA z dobrym!1 fwyak&ecrtws 
m' zastanie przyjętą 'do ResSauracy* • J **  
Moss*. ul. PieJcE ihka 10 za i  :*etięczaynii wy- 
nsjsr-od-zcnieat i07 ioo 3C0 Mvol:- 19563

PO RZEBNA służąłtE do wszystkiego Ossolańsklcł. 
13 We^ssgerbarowa. 19433
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Kił MM'? S KASY ERKA p&szulkuje 'posady Zgłofczenra <So

W fl* d t f a m y  S - e s ś t k
SoOO iVip. do sp-zeriania. W iadom ość Stałaś p ieców  
k a flow y  h Franciszka Cy/jnarakirigo, ul. L. Sapiehy 77.

 ____________________ 15584

l S i  3 E‘*:tr o v ' a- 5 w olnym  stale-
bL pem  i udeszkaniem  ,.o oprze-
dania za  c^ną >’20.CfuG Alp. W iadom ość \f Składzie  
p ieców  ka ’ !ow\ch  Franciszku Cw enarslcfcgo, ulica 
Leona Sap iehy 77. 19584 a

j B E H m  r i ^ g .  j ł s w i

POSZUKIWANY zar0z pifCrwtszJorzędiny nauczy­
ciel lub nauczycielka gry  aa fortepianie do 
dwóch MAejSek; ku! dobrem wynagrodzeniem.

Codz>ej»*e dwie mfełny. bskiawe zgłoszeni* nł- 
Sobieskiego 10. I. p- !drzw* 2. 16615

NAUKĘ sztucznych k w itó w  udzielam Luczków- 
i;a ul- Zfinorowkjc' 3. 195*6

EWAKUOWANY STUDENT M r  KLASY GIMiNi- 
poszuku-je lekcyi fe zakresie szkól sredn-Hin- —  
Specyalność: matematyjka i f-zyk*. .—  Adres: 
1\ .-ŁtaiTerś Rultaeifowsy, uL g.taiJ^ńćkf©g» 1. 2.

19616

WAKACYJNY l7wdTYGOJJNIOWY' KURS~Ma1
NjCURE, perzem doskonale piata© posady. __
Supmskiego 2. U. p. od 2—5 po!p- 19599

^ U ś M ^ i M A Ł i C m t W A  k i h r :

PANNA wyklszTałcona właścicielka sklepu1, pra­
gnie poznać w  celu matrymonialnymi starszego 
mężczyzną Polaka, na lepszem stai-owi&ku- —  
Kawalej lufo bezcizicty wd-owiec. Listy dp 
Ad,ntafetracy* Wieku pod kj,JaxJ,viga A'. E. R

1958(ta

NAUCZYCIELKA, panna yzezrapł*, blondynka __
possana. wyłdzie za mąż za kolegę, najchę­
tniej oficera. [G&d&mó® dt> Adm- W eku  
pod1 .,JOTA“- 19521.

DWIE parany ł*S 1® jj 20. jedna1 Szatynka, d^uga 
blondynka, z kraiku znajomoScJ pr*gną poznać 
w  celu m -jsym-oniał,,yjni mężczyznę ma stano­
wisku- Zboczenia do Adrm W*eku pod h*słean 
,-BLONDYNKA1 f SZATYNKA. 195®

m m a  » © z r ©  p o s z u k u j ą

TOu MI W YROBI POSADĘ 'technik-, w  atir 
f uLctocyum DENTYSTYCZNYM  W O JSK O W YM  
może być n? pro-" facyh Zgłoszenia
wsklega 10- 19587

iDlENTYSTĄS m dkojic ewakuowanych, Polak, po­
szukuje posadę asystent* w  poważnym zaktar 
dzie. posiada wlAsrae urządzenie bez krzesł*- 

Zgłoszearw • AdnAtjstrateyai W ieku pod ,-Dent ■-
ipta“ - 19601*+•- - "

O SO BA młota*, tetePgenW, postukuje posadą 
p[sze aa maszynie- Zgłoszeni* pod! .-POSADA" 
dc Admfniśfcracyi. 19604

.STARSZY 'POMOCNIK z ćzijalu korzennego lub 
iako agent fcaradlowy poszukuj® zajęcia. Zgło ­
szeń-*: I, W . Adminfetrs-cy* Wieku- 16672

KASYERKA -poszukuję posady natychmiast- ZgłOr-
.: szenia •JNATYCKMiArT*’ do Adtoteistratayi 

W,leku Nowego. 10565

BYt Y D Z IE R ŻA W C A  3 fołw»rików na Podolu* 
praktyka wieloletnie, iw w atae reforeneye z go­
spodarstw' przemysłowych CakT&ww poszukują 
adw!iinIstr*cyi luib zarzsdu] większych maljtk&w  
lub dzierż*wy bi%ko Lwowa.- Listy kdia ucjeki- 
niera“ Winr,<ki Urząd1 pocztowy. 19332

A-dtni&tgtr. W^tką Nowego pod1 .JCASYRĘSRA1*'.
 _  19562

M A  iuA PANNA, biegła W! r1 clmritach —  dio- 
breoir -.^brrerri _  szuira posady. Zgloszen-ia
pod -JDOiBR-E SWIADECTWA1 c-o Aóministra 
c y  Wieku-. 195 3 4

PANNA fttclicyro irzdoiufoaa, szufca pos*d'y dio 
rnsfujs" gosc1 .ZOSIA" do Adartaistii-cy* V,'i!ete

19633

OSOBA w  ćrednhrs w*eiai rozumieląca się dobrze 
na kiicita'' -i go‘spodairstwfe d-vnowym poszukuje, 
miejsc* gospodyni na yyjajzkJ nib we Lwc-wie 
bor" „Pra-c*" do Aidrninjlstrafcyi Wieku Nowego-

______________  .__________________________19421

Qfc££JMĘ zErząd diomn- Zg odzę się rdwwcż jiako 
dochodząca- dc Zgłoszenia pd ,Skro­

mne wym-agaraia" do /.amm^t-iacy4.
  19475

DYPLOMOWANY p-ek-rz. były kierownik- kawa 
Ier Poi»k poszukuje posady kie1 cwnRtwa p̂ ekoir 
rai, bĄ} wsłaSlu ka z fea(ptt*lem do otwarcia- pie­
karni najchętniej tr* p."cw tacyi. Zgłoszenia do 
Adtaiinistracyi Wtaku Nowego poldl Dobry %■ 
teros*. 19400 i

U ^ m  M I lS Z K A N i l l  :  S fCŁS I»¥  ■ ■ ■

POKOIK ekgancŁa umeblowany *  c*łemj -wajto- 
dn-em ufcrzytn-*n-ieir. f obfitym rtaktern, za-az do 
■wynajęcfa, di-a osoby sSIdncj * dobrze sytu- 
iowaiiej- Wiadcincść: Z:of'i 32 A. parter pr*wy, 
od 2— 4- 19590

D u  WYNAJĘCIA Zamożnym jeden. lub' dwa 
wielkie pokoje ćliczn", słonecizrae. '■.isffifort z u- 
życ'wn kuchni łut- bez, umeblorwaffle lut -n*e. 
W iadomoiśćw w  Ad'm£:nK--trBcyi. 19556

POKÓJ umeblowt.p.T z utrzymam.erM dk je^tgl 
lufc dwojg* csftb- Ul- Kodhąnowiskiegp 14 sw 
III- piętro drzwi 7. 1958B.

2 0c0  Mp. Za ocMapiewe d'w-- J.iŁ jodm pokój s  
kuchni w  żródm;eścin- Czy-ruSz za 6 -miesięcy 
3  sóry zapłać?- Zgłoszeni5: Magazyn Mód —  
Jasińska, Kouw»m%a 14. &3J2

SZUKAM POKOJU fcaiWinrskRgo ł osobneai- 
wejścien.. Z głoszę® ła ido AdmY itta‘abyi Wieku 
pod T. p  19f9J

POSZU^JJĘ z*-raiz 2 — 3 pokoi umeblowanych' 
eWrat- z użyciem ku-chma, wl pobKiu SrOdmie- 
4cia Dr- K. Bcaifnałrjw 4. TI. p. 19593-

POKÓJ kawMersk* z nirn elblotwanfem, bsołmym 
wejściem, iposzrakuje samotny- ZtrłctszcWa —  

Administracya Wieku dl* • ,Samtotta*esrt>*‘- 19C03

ZA WYSZUKANIE mieszka i5 skiaidająctno isię 
8  dki óch poko1 i kuchni —  iSaję 19 kg. mąk* 

psiennej. bfcłei, i 100 Mp- Zgłcs-enł*: Zof'i, 
23, p, Bc.bcir.sika- 19575

ELEOANOKO UMEBLOWANY POKÓJ do ; n  na­
jęcia dla dwóch osób- Asnyka 1. l i  A. IJ. p- 
na prawo, między 3—4 popołudni- T*mże 
-wylrwintrae obktdy n* mJejsc.c i do .trepażek.

19567-

Z;A WYNAJĘCIE 'dwu pdkoi % kuchnią nieumebl. 
od1 1 września wyrefeię dobrą posadę 
Szczegół owe oferty do Wieku podl ,>WA'RNA‘‘-

\%17

DAM PWA.TYCIąOE PIĘĆSET MAREK zai od­
stąpieni® łub wynajęcie pcar.ieszk&nł*, sklajda- 
jące się z jednego lub dwóch pekoi % kuchnia 
EK śródmicóc’ti. Zgłoszercsi do Adfciiuisira-cyi 
‘•jWfelru Nowego" pod1 ., WRZES1ENN- 19610

POSZUKUJĘ POMIESZKANIA. >kkl a dającego się 
■z dwóch poko' i kuchni- Sterraberg, Jaehowl- 
cz- 8, I- P- 19614.

DO Wn iJAJĘCIA W^łla 4 pokoje z kuchnią __
ł*zicnki, y.ieik' ogród, f tajr^a wozownia bli­
sko sta-cyi tramwaju eiiekitrycznego. Wiadome*; 
w- s-dm- ,-W'eku Nowego"- 19408

30*.A MAREK nawet więcej dam za- wskazanie 2 dc 
3 pokoi, kuchn' komfort lub bez to Itako m4̂ st‘ 
Magazyn obuwA HaKcka- 15 podwórze- • 194R

POKOJU 'imeblowanego z oso&ne-n wejściem e- 
•tWńitna^B z fortepianem ęr-zy 'tramwfju ŁD. 
poszukuję raaiycliimiast- Zgłoszenia do dyre- 
kcyi .drukarni uil. Cicha 5 .,41* .urzędniczki"

1<Ł199

ZA ODSTĄPIENIE LOKALU FRONTOWEGO  
DAM WYSOKIE WYNAGRODZENIE. Zgłosze­
ni'' skład n^ity Kaźm‘eirzcw!slca 43 19519

P O K Ó J  ka-walersk' umeblowany frontowy- słone­
czny tylko 'dla panów. Kopcowa 2. drzwi 2-

19541

PIEC obszernych pokoi z komfortem w górnej 
Część* Kochanowskego zamienjię z* 2— 4 pokoje, 
bliżej śródmieścia. Zgłoszenła do Administracyi 
ped -Maf". v IE556

ZA iFR,CV/lIANTY poszukuję 2 pokoje, kuchnie
W .ok-oSlcy Zyblitk'ewicza. Batorego- Zgłosze­
nia k Adtn. Vvtaeku za okazaniem kwitu pod
,JPR0WINCYA“. 194:0

g ^ L M ^ j ą  K O S M IŁ IT 5 .

lis iii i  sisiil
S S ^ f f & ł I S 5 B I S  TIE&ER
I. *v C vj, e a s a i Hausrrmr.a I. £. — 19624

POSZUKUJE niewielkiego wgrsłatu mas*.rskego 
4e wydzierźewienia. Laskajwe ołei cy-. Rynek 8 - 
i dt zor-czyni domu. 1959Ć

WYDZlERŻAWiĘ dom z sadem- ogrodem, r-ocz 
ale w  Winnikach. Ormisńskj 29, obok schodów.

196C8-

IntoT'sEtu.a 0. G. Lwćw ma 
aa sprzedaż

t r i f  ^ asoir.' 
talii sifisiinych
pierwszej jaKośd,

Gf^riy ranosić aależy w zam- 
?si’ęfycii Howerfach do proJoSolu 
podawczego lajeadaiatury 0. G, L*,v6w 
przy «?. OcIsroB..?  ̂ 4. —  w terminie 
do 550. slerpsia 1929.

Nieprzyjęte oferty pozostaną bez 
o d p o w ie d z i

Eitf8?tó8!iltwa l i  W i s
187̂ 5 ■ I r, 'ó i 16

ir«TYTU T  LEKAR^KOYCOSJńlETY C-ZNY. plac Dą- 
browikiego ^  Usuwa ele-kc.rycznością bix>d*wkf 
■blizny, jgigrsźfgftf. wągry. Masaż kosmetyczny 
twarzy- Lec,seraje chorób skórnych i włosów, ja- 
kofeż wypada-nw włosów1- Earbienie burw%am. 

prerzkodliwy. 19387
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używane, dobrze utrzymane, wszelkich syste­
mów kupuję —  n t prowincyę wyjeżdżam!

Oferty nadsyłać proszę i x

K ip S Z fp i* 9 R X ? & W M O
Krektto, ul. G r o d z k a  I. 49, Hi. piętro.

MASZYNA ą/merą karska do szyci1, noża'-, pier­
ścionkowa- systemu Witsoa pąteat do sprzv- 
daitt** za 1500 marek. Obozow* 1- 3, P*rtar —  
drzw> 2 przy końcu ZybHkiewiczA 19550

ŻaRÓV/(KI mietalowe 1*0 i  >220 wolt ad 16- 50 
świer, większą 'leść sprzeda łOdseb ul. Stnze- 
leok» 5, 19505-

cPRZEDAM okazyjnie maszynę do pasania. —  
Poni-czn-ik Kamińsk1 u pan-1 Krause, Zielon* 36- 
od g g i  5 _7 - 19602-

K0STIUM damsk*, sukala ślubna1 do 'sprzed1!.11. 
Rynek 11, I- p. ad 4— 5 popoł. 19598-

SPk ZŁu AM kostyum damski, prinezsk' żakiet, 
bluskj, f'ran:ki, posztw-ki- prześcier^dł* oraz 
rozmake Tzeczy- Małeckiego 4- partei. 19397

DWIE kozj- dojne i kuźlatko ar*z fcróiiCi, r*sy Na­
górskiej kotna są do spi zedankt- Zgłoszeni*- ul 
Kętrzyńskiego 26, I p. 19534

KU'd-’iĘ dom z CEr6'dk'end lub parnię w  ktemniku 
Syg-Jiiówk1 lub Lewa-adówk# Oferty do Adm^nk
snracyi ,-W'ek,u Nowrgo“ pot -.A- M. P-“

19033

DQ SPRZEDANIA p‘ ltc ztaowe z pizedwojeitneffo 
materyftu- Lwów, ul- Zbara^ks I. 4, II p- &  'le­
wo od 2 do 4 19536

I U C M N S liy ® 3n a
restawracyjno-noteiowa, o  4  bratrorach, maio
używena, nadajaca J u  dla szpitala, baraków
uchodźczych, resteuracyi cukierni lub tp.
o rozmiarze 250 X  100 X  90 ctm. okuzyjnie 

do sprzedanie : x

K R Z Y S ^ W  ? I K S Y S S 7 - 3 P 0 ^ I 2 S
Kraków, u!. G r o d z k a  I. 49, Ml. piątro.
, METRY czarnej rr.atoryi nr ubrani'- męskie. kri  

k1 pak, iaraw 8n blas.zańny l w*ana do sprzo- 
dania. Zgłoszeni8: Kochanowskiego 10. Olckspr

19423

NAWET doszczęfni-e zniszczoną garderobę męską* 
damską, obu:w'e> bie^znę, NrŃiki, por ty ery 1 
inne przećmio-ty kupuję. Pod wskazany adrer 
przychodzę- Ruska 3, -zegarmistrz, dl1 B. B.

19594

DW A UBRANIA i raglan na średni-igo mężczy­
znę do sprzedani8 tub zamianę za mundor woj­
skowy- Zgioiśzeni’8 Śniadeckich 6- I. p-. ganek 
na lewo- między 4 a 8-mą. 19592.

KUPUJĘ wszelką garderobę męską, płacę facho­
wo najwyższe ceny. Zgłaszania lisfo-wne. L aufer 
Rynek 13- 19558

PIES TrarxUs:ki. rasowy Gryfom, na polowanie n8 
niedźwiedzie ja-koteż dobry stróż do sprzeda­
nia, ul- Rapp*pciri» 7 a, II- p. nf» prawo od
10—4. 19609-

PSA łańcuchowego, dobrego jednorocznego  1
6>przęd'8m. Zlot* 10- 19631 -

DC SFRZEDtWII/? wóz*k 02adcijrDjv pól boćki 
Żółta Ńi -44 męskie, iŻic? Herhigpj 6, Ołtpirzc- 
cpti u> Hausaera. 19607.

DESKI brusy, be&> i f'chv gotowe u* ipw y  
ng: Sprzeda Staintełpyw Abk -Logionów II- —

19606

BACZNOŚCI P o s ia ły  spodnie * pryczezy oena 
400 m*rek, eleganckie ubrania marynarkowe i 
sportowe 8 njlepszei ma tery1 z*ęran-czrej bar­
dzo tanio* wszystko w różnych kolorach 1 wła­
snego wyrobu* z*mówiemfe wykonuję do 24 go- 
ćzfj Helter, Żółkiewska 74, III oficyny II* piętro.

19138

FOLWARK] 300 morg-owy z budynkami da spr zs- 
daŁŚa w  c*IaSc< lub częśctowo- BFższr szczegó­
ły udlzielf Lwów CzairmicdPega 2, sklep p- Jan­
kowskiego. 19447

SHrZLDAM wysoce, brązowe elegj nokie i-icho 
we fcuciltj damskij Nr- 35, wica.:: n:e noszone. 
Wi*Cii/mość: Koralti'cka 2- parter ire pra/wo.

19632.

D O  SPRZEDANIA dom dwa razy pekój nyża i kuch 
nła 5 ubik*cy* z ogrodem wawzywne m stajnia 
komórki .murorwane ul. SwAętokrzysk* wiadomość 
Halicką 20- ] p W-róbcl- 19479

KRÓLIKI ,r*sowe sprzedam Gródecka 26 dozorca 
wsk*ie. . 19468

KUPIĘ FIJTRO LUB ELEGANCKI PŁASZCZ DLA 
MŁÓDEJ OSOBY NA ZIMĘ. Zgłoszenia pod 
- ̂ T szcz1' do Aid»r in!)'trący'-- (x)

ODKUPlĘ uircądzariie 'domow-e wraz lub bez po 
mieszkari*- Zgłus*eula pod ..Urriebl-owanie“ dc 
Adm*nislracyl. 133C0

OTOMANĘ* firąc.lq, dywany., kil-my* fwtepian po-r- 
tyery, prześcieradła narzut o--aa rozmaite rzeczy 
sprzedam M*łeckiega 4 parter. 19452

ODKUPIĘ lub Wyn*jjmę sklep n» 'pryncynalnei uli­
cy. Zgloszcuua ipod ..Interes11 w  aldirinistraicyi.

lsr-37

Rasa Gftałatraaila Hr. IL
ok- cyjn ia do tprzedar.ia. 5j;10\v s k I lg O  i ,  biC ’ n -.
Choraiczyzny, II. schody, III piętro, od 3 d< Ptej.

19525

PIANINO kupię luk wypożyczę, lustro w-ielk e i 
świitkę futro kupię. Loflfler, Friedrichów 5-

19498

KUPJĘ mleczarnię z lrrząd^ełr *em ewentualnie w t  
dzierżawię. Snją.rzewrslki Stra*ci p- Janów'- 19436

DO SPRZEDANIA w*ełk'e okuis ryum Fritscha- 
Wi*domciść w: Adn.inratrłcy1 Wieku- 19513

MEBLE w  fcażdy-m sternic araz inme przedmioty 
kupuję-Hna-yrzyn, Małeckiego 4. 19352

9UKN1Ę jedwaŁsią, granatową sprzedam. UFca 
Dąbrowskiego 18, drzwi 5- 19328.

SZAFY, biurko orzcrŁoirre* lu-rtro. sprredaan. 
Ul- Dąbrowskiego 18. drzwi nr- 5. 19027.

SKLEP SPOZYW CZv  Wl śródWeścja 8 urządze­
niem! 1 towar*mi zaraz da sprzedania- Wiado­
mość od 3 da 4-tej- Sgarbkofwska 36- I- p.

19622

FISbIARM;GNIUM l dwa gramofony koncertowe 
z płynni i, okr zyi&ie do sprzedania. Wjado- 
rt,ciść: Potockiego 25. W podwórzu. 19630

KUPIĘ FUTRO MĘSKIE, Syfetnska 49- parter 
lewy- 19618*

SYPi ALN ła  mctfeai* po-Iffurowan1, jrow^
do sprzedania- Infarmjacye Pcftockięgo 47, —
II- p., drziw" ra  3* m*ęd-zy gejdz u—<2 1 7— 9 
wieczorem. 19619

■ -V IT A " wypożyczania książek Pa-saż H8J®ni-a„a 
8 kupuje W ążki beletrystyczne i n-ajukowe po­
jedynczo Ir* księgozbiory- 194/0

KUP'Ę dolm Pub wiJIę wkład 2P0Ó00 marek kdp'ę 
jadalnię kompletną ..drec Króla Leszczyńskiego 1 
Sękowski- 19469

DuM murowany z ogródkiem sKjenka na przed­
mieściu sprzedam. WialecJt1 Zimorowdcz* b. 19416

SKLEP spożywczy we Lwowie hub n* prowmcyi 
odkupię, wydzierżawię łub wezmę w  zarząd. 

Agłosź cni a Adimfnisfcracya Wieku Nowego- pod
_.,Fon,tuna“ . 19425

CZARNA jesienna zarzutk* a* jeowiaihnei pod 
szbwce- ubranie żakietowe, koanpletnlt. wszy" 
stko nowe -przed-wojerne do sprze-dar.1*, t*ir-źe 
gitara wioska- FPr.dNrze wykluczeń1. W-iacio- 
moUć uł- św. Teresy 2 a-, pąiter na lewo, od 
goiclziny 10 dc ,wpól dc 1-szej 19576

l  BRANIE marynarkowe czarne u* D*ckiego męz- 
czyzn,-, k-an^a szeslHig. s'61 iadainy- ióżko 
składane, etaźerk8, w-afek8, zegar ścienny, —  
e'egan;k:e pertiery- talerzy rtowe koszule mę- 
sklf ■ poduszki, kaip8 na łóżko- I'chterze- —• 
cz*rna sp-odnac" dla starszej osoby- damsk?r 
figura krawiecka sprzedam. Rjżjueki 43 ' {  p. ad 
4— 6 popoł. 19512.

S p ^ r g i l p p § i i 3 ! i p 3 ^ 1 3 i f
w  ró żn y c h  k o lo ra ch . U b ra n ia  m a ryn a rk o w e  z  m a- 
teryułó-.v angielskich i francuskich ~ Przyjmuję 
zam ów i? la na prow incyę, wykonuj/, za 24 go<‘ zV . 
Wh sny w yrób . —- k .  P i t e r a ,  p lac  ‘.V ek J la isk i 1.1, 

(boczna Sobiesidego). 19P! 3

SUKNIĘ MODNA -'uilarcre ą sprzedani tan,'o —  
Lel-eyeta 7- fi. p- na lewo 19564.

IN S T R U M E N T  Nrv//EDACYJNV SIFRZEDAM. 
Lelewel* 7, H- P- na Iowo 19553

fBIiiSj 9 SS BTŁlaSlK  B lS lp j
B luzk i m ark iretow c od  M k  198, opa-owa M < 250, 
K>mono M k 340, Suknte c iam „e  M k  3CC m ark izet— 
we M k  85C P oń cŁ jch y  uic.ia-.o cienkie M k 98 
S zla frok i do prania M ą  6C 0 31-lizna bajecznie ta- 
r.io. K orzu le  rek la m ow i M k 180. H aik i jecw abna 
M k 9S0.' K lo to w e  M k £60, batystow e M k 275 -  

poleca hurtow n ie i deta jliczi ie  196J6

Raąasya Rgimerl a.
KUPIĘ FUTRO MIASTOiMĘ. LisKwioss B:ff*n 

Z-ntesieitóe- 19571

BECZKI na kapustę, kajózic sprzed*!© bea,n*rz 
Jakób Różycki* zą ŻÓTk'ewslcą rega-ką —  
Z r 'o s fEnie. 19570

KAMIENICĘ -dwupiętrową we ,-wow’e z L-omio-r 
tom. w ćUczrem pct!ożen:u, blisko centrem 
mhBti z bardzo ł8dnem wojnem mieszkaniem- 
z^mięnłę na .w^Lę z cgrcdcm- iajchem.'ei przy 
ul Listopada. Zgłoszenia- pisemne do Ad:n,5nistj- 
Wieku pod „ZAMIANA 708'‘. 19569

KUPIĘ MARGARYNĘ w  puszkach. Troskiewicz, 
P ia sk ó w * 6- 19566.

przyj m aję do kom isow ej sp-—.e J -żv  
, «V*'"(3 ® S i3 ^ J  rzeczy  codziennego  użytku, luks/ - 

sow c, an. -ki. dywany, obrazy, g a rd a n b ę  n.ęs'.:^
i dam ?la . Sklcn  ironrisciw  Sobieskleiro 15. 18511

Wyduwca 1 „W iek N ew y ", Spółka wydawnicza. Drukiem Spófrd druk. M9raat“ , ul* Sokola 4,


